

ASSOCIATION FAMILIALE DE GESTION DU LOQUIDY

COMPTES DE L'EXERCICE
1er septembre 2023 - 31 août 2024

SOMMAIRE

N° de pages

BILAN AU 31 AOUT 2024.....	01 à 02
COMPTES DE RESULTAT 1er septembre 2023 - 31 août 2024.....	03
BILAN DETAILLE AU 31 AOUT 2024.....	04 à 08
COMPTES DE RESULTAT DETAILLE.....	9 à 14
ANNEXE.....	15 à 32
RESULTAT ANALYTIQUE.....	

BILAN

BILAN

ACTIF		ARRETE AU 31.08.2024 DUREE 12 MOIS			ARRETE AU 31.08.2023 DUREE 12 MOIS
		BRUT	AMORT. & DEPR	NET	NET
A C T I F	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	36 361,12	32 605,59	3 755,53	0,00
	* Autres : Logiciels	36 361,12	32 605,59	3 755,53	0,00
F I M M O B I L I S A T I O N S	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	22 650 834,45	14 516 329,51	8 134 504,94	6 782 942,16
	* Aménagement de terrains	559 026,63	456 773,49	102 253,14	143 915,76
	* Constructions sur sol autrui (et leurs IAA)	14 322 661,72	9 718 214,39	4 604 447,33	5 079 703,93
	* Installations, mobilier et matériel d'activité	5 297 751,00	4 190 759,13	1 106 991,87	846 157,45
	* Installations générales-Agencemt, Aménagt div	3 096,00	3 096,00	0,00	139,11
	* Matériel de transport	97 410,91	34 340,80	63 070,11	20 352,78
	* Mob/Matériel de bureau et d'informatique	154 177,91	113 145,70	41 032,21	45 355,02
M O B I L I S A T I O N S	* Immobilisations en cours	2 216 710,28	0,00	2 216 710,28	647 318,11
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES	134 859,30	0,00	134 859,30	132 963,78
	* Participations	115 768,65		115 768,65	113 873,13
	* Prêts	0,00		0,00	0,00
S E C U R I T E	* Dépôts et cautionnements	19 090,65		19 090,65	19 090,65
	TOTAL ACTIF IMMOBILISE	22 822 054,87	14 548 935,10	8 273 119,77	6 915 905,94
* COMPTE DE LIAISON					
A C T I F	CREANCES ET COMPTES RATTACHES	247 200,30	7 615,25	239 585,05	174 555,12
	* Fournisseurs Débiteurs	0,00		0,00	0,00
	* Familles ou élèves	7 615,25	7 615,25	0,00	0,00
	* Personnel et charges sociales à récupérer	6 981,13		6 981,13	6 316,73
	* Sécurité sociale et autres organismes sociaux	0,00		0,00	0,00
	* Etat et autres collectivités publiques	146 601,93		146 601,93	137 284,72
	* Confédérat., Fédérat., Ass. & organ. apparentés	26 140,93		26 140,93	10 000,00
	* Comptes transitoires ou d'attente	0,00		0,00	0,00
	* Débiteurs divers et Crédeurs divers	59 861,06		59 861,06	20 953,67
	PLACEMENT : VAL. MOBILIER.& AUTRE	7 245 214,70	0,00	7 245 214,70	6 093 784,36
C I R C U L A N T	* Placements	7 245 214,70		7 245 214,70	6 093 784,36
	DISPONIBILITES	6 765 006,73	0,00	6 765 006,73	7 243 241,24
	* Banques, établissements financiers & assimilés	6 762 313,75		6 762 313,75	7 241 315,53
	* Caisse	2 692,98		2 692,98	1 925,71
T R E S O R E S	* Régies d'avances et accreditifs				
	COMPTES DE REGULARISATION	151 902,12	0,00	151 902,12	125 051,64
	* Charges à Etaler	0,00		0,00	0,00
	* Charges Constatées d'avance	151 902,12		151 902,12	125 051,64
	TOTAL ACTIF CIRCULANT & ASSIMILES	14 409 323,85	7 615,25	14 401 708,60	13 636 632,36
TOTAL DE L'ACTIF		37 231 378,72	14 556 550,35	22 674 828,37	20 552 538,30

BILAN

PASSIF		ARRETE AU 31.08.2024	ARRETE AU 31.08.2023
		DUREE 12 MOIS NET	DUREE 12 MOIS NET
F O N D S P R O P R E S & A S .	FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	1 139 333,38	1 139 333,38
	FONDS ASSOCIATIFS AVEC DROIT DE REPRISE		
	REPORT A NOUVEAU	3 582 003,81	3 582 003,81
	RESERVES	5 553 787,54	4 929 411,30
	RESULTAT DE L'EXERCICE	863 759,81	624 376,24
	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	843 872,56	818 686,73
	* Subventions d'Investissement d'Equipement	3 615 252,04	3 372 273,83
	* Subventions d'Investissement inscrites au résultat	-2 771 379,48	-2 553 587,10
	TOTAL FONDS PROPRES ET ASSIMILES	11 982 757,10	11 093 811,46
P R O V .	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	1 522 470,08	2 007 063,00
	* Pour charges	1 522 470,08	2 007 063,00
	TOTAL PROVISIONS	1 522 470,08	2 007 063,00
*	COMPTE DE LIAISON		
D E T T E S	EMPR.& DETTES AUPRES ETAB. DE CRED.	7 204 009,56	6 311 451,63
	* Emprunts	7 186 297,89	6 293 959,46
	* Banques, Etablissements Financiers	17 711,67	17 492,17
	AUTRES DETTES	1 961 699,98	1 137 951,31
	* Fournisseurs et comptes rattachés	1 082 198,73	377 316,84
	* Familles ou élèves : avances reçues	404 234,15	394 825,56
	* Dettes relatif au personnel	86 575,85	92 210,97
	* Etat et autres collectivités publiques	223 442,38	225 004,06
	* Confédérat., Fédérat., Ass. & organis. apparentés	0,00	0,00
	* Autres dettes	165 248,87	48 593,88
	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	3 891,65	2 260,90
	TOTAL DETTES & ASSIMILEES	9 169 601,19	7 451 663,84
TOTAL DU PASSIF		22 674 828,37	20 552 538,30

COMPTE DE RESULTAT

COMPTE DE RESULTAT AFG DU LOQUIDY

CHARGES	EXERCICE 2023-2024	EXERCICE 2022-2023	VARIATION	%
A CHARGES D'EXPLOITATION	7 789 827,76	6 274 998,07	1 514 829,69	24,14%
Coûts du Personnel	2 143 576,54	2 085 755,03	57 821,51	2,77%
Achats	2 470 652,07	2 028 924,80	441 727,27	21,77%
Services extérieurs	1 337 667,51	304 883,61	1 032 783,90	338,75%
Autres services extérieurs	431 078,45	401 254,68	29 823,77	7,43%
Autres impôts, taxes et versements assimilés	160 460,33	171 224,12	-10 763,79	-6,29%
Autres charges de gestion courante	25 036,56	24 600,27	436,29	1,77%
Dotations aux amortissements, dépréciations & provisions	1 221 356,30	1 258 355,56	-36 999,26	-2,94%
F CHARGES FINANCIERES	84 583,25	81 778,19	2 805,06	3,43%
G TOTAL DES CHARGES COURANTES (A+F)	7 874 411,01	6 356 776,26	1 517 634,75	23,87%
RESULTAT COURANT DE L'EXERCICE : EXCEDENT DE L'EXERCICE	621 529,54	335 871,93	285 657,61	85,05%
I CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 423,73	7 949,53	-5 525,80	-69,51%
K TOTAL DES CHARGES DE L'EXERCICE (G+I)	7 876 834,74	6 364 725,79	1 512 108,95	23,76%
RESULTAT : EXCEDENT DE L'EXERCICE (M-K)	863 759,81	624 376,24	239 383,57	38,34%

PRODUITS	EXERCICE 2023-2024	EXERCICE 2022-2023	VARIATION	%
B PRODUITS D'EXPLOITATION	8 198 658,96	6 568 156,86	1 630 502,10	24,82%
B1 Participation des familles	4 575 428,78	4 028 819,69	546 609,09	13,57%
Redevances des familles (enseignement, restauration, hébergement)	3 876 020,00	3 553 850,33	322 169,67	9,07%
Produits des activités annexes	699 408,78	474 969,36	224 439,42	47,25%
B2 Participation de l'Etat et des collectivités publiques	2 341 499,99	2 345 046,22	-3 546,23	-0,15%
B3 Subventions d'exploitation	179 882,00	28 982,80	150 899,20	520,65%
B4 Ventes de produits et marchandises, travaux, études	0,00	0,00	0,00	
Autres produits de gestion courante	116 350,05	104 234,22	12 115,83	11,62%
Reprises sur provisions, dépréciations	940 227,25	35 870,78	904 356,47	2521,15%
Transferts de charges	45 270,89	25 203,15	20 067,74	79,62%
H PRODUITS FINANCIERS	297 281,59	124 491,33	172 790,26	138,80%
J TOTAL DES PRODUITS COURANTS (B+H)	8 495 940,55	6 692 648,19	1 803 292,36	26,94%
RESULTAT COURANT DE L'EXERCICE : DEFICIT DE L'EXERCICE	0,00	0,00	0,00	
L PRODUITS EXCEPTIONNELS	244 654,00	296 453,84	-51 799,84	-17,47%
M TOTAL DES PRODUITS DE L'EXERCICE (J+L)	8 740 594,55	6 989 102,03	1 751 492,52	25,06%
RESULTAT : DEFICIT DE L'EXERCICE (K-M)	0,00	0,00	0,00	

BILAN DETAILLE

BILAN AFG DU LOQUIDY

Saint Joseph du Loquidy
73 Boulevard Michelet
BP 32202
44322

Exercice N : 01/09/2023 31/08/2024
Exercice N-1 : 01/09/2022 31/08/2023

ACTIF	EXERCICE 2023-2024			EX 2022-2023
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires	36 361,12	-32 605,59	-24 481,99	0,00
20500000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES LOG	4 124,16		4 124,16	0,00
20803000 AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	28 606,15		28 606,15	29 205,15
20804000 LOGICIELS INFORMATIQUES SCOLAIRES IMMO.INCORP	3 630,81		3 630,81	10 096,18
28050000 AMORT.CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES		-368,63	-368,63	0,00
28080000 AMORT.DES IMMOB.INCORPORELLES		-28 606,15	-28 606,15	-29 205,15
28051000 AMORT. DES LOGICIELS PEDAGOGIQUES		-3 630,81	-3 630,81	-10 096,18
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	36 361,12	-32 605,59	3 755,53	0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Aménagement de terrains	559 026,63	-456 773,49	102 253,14	143 915,76
21200000 AAI TERRAINS	559 026,63		559 026,63	559 026,63
28120000 AMORT AAI TERRAINS		-456 773,49	-456 773,49	-415 110,87
Constructions sur sol autrui (et leurs installations,agencements,aménagements)	14 322 661,72	-9 718 214,39	4 604 447,33	5 079 703,93
21411000 CONSTRUCTION RESTAURATION SUR SOL D AUTRUI	725 668,74		725 668,74	725 668,74
21412000 CONSTRUCTION PEDAGOGIE SUR SOL D AUTRUI	8 110 732,26		8 110 732,26	8 110 732,26
21413000 CONSTRUCTION GYMNASE SUR SOL D AUTRUI	548 538,15		548 538,15	548 538,15
21414000 CONSTRUCTION BLOC SANITAIRE SUR SOL D AUTRUI	71 679,01		71 679,01	71 679,01
21415000 CONSTRUCTION ESPACE RENCONTRE SUR SOL D AUTRUI	207 214,96		207 214,96	207 214,96
21416000 CONSTRUCTION PREAU SUR SOL D AUTRUI	124 757,26		124 757,26	124 757,26
21417000 CONSTRUCTION INFIRMERIE SUR SOL D AUTRUI	153 444,83		153 444,83	153 444,83
21451000 A.A.I. DE CÔNSTRUCTIONS SUR SOL D AUTRUI	790 984,66		790 984,66	790 984,66
21452000 A.A.I. DE LA SECURITE DES LOCAUX SUR SOL D AUTRUI	513 457,24		513 457,24	513 457,24
21453000 A.A.I. POUR L'ACCESSIBILITE SUR SOL D AUTRUI	1 402 838,28		1 402 838,28	1 402 838,28
21454000 A.A.I. DU RESTAURANT SUR SOL D AUTRUI	1 673 346,33		1 673 346,33	1 673 346,33
28141100 AMORT.CONSTRUCTION RESTAURATION/SOL D AUTRUI		-725 668,73	-725 668,73	-725 668,73
28141200 AMORT. CONSTRUCTION.PEDAGOGIE/SOL D AUTRUI		-5 120 516,55	-5 120 516,55	-4 825 890,96
28141300 AMORT.CONSTRUCTION GYMNASE		-503 751,78	-503 751,78	-493 239,35
28141400 AMORT.CONSTRUCTION BLOC SANITAIRE		-66 516,49	-66 516,49	-64 885,56
28141500 AMORT.CONSTRUCTION ESPACE RENCONTRE		-166 754,37	-166 754,37	-159 281,64
28141600 AMORT.CONSTRUCTION.PREAU		-97 888,54	-97 888,54	-92 996,84
28141700 AMORT.CONSTRUCTION INFIRMERIE		-108 243,94	-108 243,94	-102 630,60
28145100 AMORT. A.A.I BAT.SOL AUTRUI		-764 446,40	-764 446,40	-754 564,22
28145200 AMORT. LOCAUX SECURITE		-458 864,95	-458 864,95	-442 230,85
28145300 AMORT.AMENAGT.PARKING+ENTREE.ELEVES		-820 922,93	-820 922,93	-767 154,62
28145400 AMORT.A.A.I.RESTAURANT		-884 639,71	-884 639,71	-814 414,42
Installations, mobilier et matériel d'activité	5 297 751,00	-4 190 759,13	1 106 991,87	846 157,45
21514100 INSTAL.TECHNIQ. RESTAURATION/SOL D AUTRUI	248 276,04		248 276,04	248 276,04
21514200 INSTAL.TECHNIQ.DIVER.SERV.GEN/SOL AUTRUI	254 722,44		254 722,44	157 855,79
21514300 INSTAL.TECHNIQ.CHAUFFERIE/SOL D AUTRUI	296 170,16		296 170,16	150 349,71
21541000 INSTAL.TECH.MAT & MOBILIER DIV.SERV.GENERAL	68 130,18		68 130,18	60 813,42
21542000 INSTAL.TECH.MAT ET MOBILIER RESTAURATION	418 947,07		418 947,07	418 947,07
21543000 INSTAL.TECH.MAT ET MOBILIER HEBERGEMENT	4 494,10		4 494,10	10 235,04
21544000 INSTAL.TECH.MAT ET MOBILIER ATELIERS	99 937,38		99 937,38	82 207,08
21545000 INSTAL.TECH.MAT. ET MOBILIER INFIRMERIE	12 666,09		12 666,09	12 666,09
21561000 INSTAL.TECH.MAT.PED ET MOB.SCOLAIRE GENERAL	243 709,13		243 709,13	239 031,33
21562000 INSTAL.TECH.MAT.PED ET MOBILIER.LABORATOIRES	87 111,52		87 111,52	83 231,93

ACTIF	EXERCICE 2023-2024			EX 2022-2023
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
21563000 INSTAL.TECH.MAT.PED ET MOBILIER C.D.I.	70 296,60		70 296,60	70 296,60
21564000 INSTAL.TECH.MAT.PED ET MOBILIER INFORMATIQ	589 928,01		589 928,01	516 859,39
21565000 INSTAL.TECH.MAT.PED ET MOBILIER E.P.S	48 714,67		48 714,67	46 735,82
21566000 INSTAL.TECH.MAT.PED ET MOBILIER TECHNOLOGIE	26 086,80		26 086,80	26 086,80
21567000 INSTAL.TECH.MAT.PED ET MOBILIER PASTORALE	35 784,34		35 784,34	35 784,34
21568000 INSTAL.TECH.MAT.PED ET MOBILIER ARTS PLASTIQ	9 794,28		9 794,28	9 794,28
21569000 INSTAL.TECH.MAT.PED ET MOBILIER MUSIQUE	33 443,81		33 443,81	33 443,81
21701000 INSTAL.TECH.MAT ET MOBILIER SUBVENTION.TECHNOLOGIE	15 880,62		15 880,62	15 880,62
21702000 INSTAL.TECH.MAT ET MOBILIER SUBVENTION.T.I.C.E.	1 355 952,57		1 355 952,57	1 385 191,48
21704000 INSTAL.TECH.MAT.PED ET MOBILIER GENERAL SUBVENTION	1 375 964,05		1 375 964,05	1 459 903,34
21705000 INSTAL.TECH.MAT ET MOBILIER SUBVENTION.C.D.I.	1 741,14		1 741,14	1 741,14
28151410 AMORT. INST.TECHN. RESTAURATION		-239 643,07	-239 643,07	-228 133,38
28151420 AMORT. INST.TECHN. DIVERS SERVICES GENERAUX		-109 256,29	-109 256,29	-94 976,17
28151430 AMORT. INST.TECHN.CHAUFFERIE		-12 982,80	-12 982,80	-150 349,71
28156100 AMORT. MOB.MAT.SCOLAIRE GENERAL		-166 002,70	-166 002,70	-153 218,88
28156200 AMORT. MOB.MAT. LABORATOIRES		-75 211,64	-75 211,64	-73 153,90
28156300 AMORT. MOB.MAT. C.D.I.		-69 250,54	-69 250,54	-69 021,91
28156400 AMORT. MOB.MAT. INFORMATIQUE		-345 097,57	-345 097,57	-296 338,94
28156500 AMORT. MOB.MAT. E.P.S.		-42 455,43	-42 455,43	-41 337,00
28156600 AMORT. MOB.MAT. TECHNOLOGIE		-20 557,92	-20 557,92	-18 787,68
28156700 AMORT. MOB.MAT. PASTORALE		-19 575,71	-19 575,71	-16 142,89
28156800 AMORT. MOB.MAT. DESSIN		-9 219,55	-9 219,55	-9 123,75
28156900 AMORT. MOB.MAT. MUSIQUE		-26 032,43	-26 032,43	-22 652,83
28154100 AMORT. MATERIEL DIVERS.SERVICES.GENERAUX		-29 344,54	-29 344,54	-22 989,04
28154200 AMORT. MATERIEL RESTAURATION		-356 464,69	-356 464,69	-342 112,11
28154300 AMORT. MATERIEL HEBERGEMENT		-4 494,09	-4 494,09	-10 235,03
28154400 AMORT. MATERIEL ATELIER ENTRETIEN		-58 955,49	-58 955,49	-52 954,55
28154500 AMORT.MATERIEL INFIRMERIE		-9 940,39	-9 940,39	-9 515,59
28170100 AMORT. IMMOB.SUBV. TECHNOLOGIE		-15 880,62	-15 880,62	-15 880,62
28170200 AMORT. IMMOB.SUBV. I.P.T.		-1 269 179,87	-1 269 179,87	-1 250 481,86
28170400 AMORT. IMMOB.SUBV. MAT.PEDAGOGIQUE		-1 309 900,09	-1 309 900,09	-1 340 596,09
28170500 AMORT. IMMOB.SUBV. C.D.I.		-1 313,70	-1 313,70	-1 171,74
Installations générales, agencement, aménagement divers	3 096,00	-3 096,00	0,00	139,11
21810000 INSTALLATIONS GENERAL.AGENCET AMENAGT DIVERS	3 096,00		3 096,00	3 096,00
281810000 AMORT INSTAL GENERAL.AGENCET AMENAGT DIVERS		-3 096,00	-3 096,00	-2 956,89
Matériel de transport	97 410,91	-34 340,80	63 070,11	20 352,78
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	97 410,91		97 410,91	48 355,91
28182000 AMORT. MATERIEL TRANSPORT		-34 340,80	-34 340,80	-28 003,13
Mobilier/matériel de bureau et informatique	154 177,91	-113 145,70	41 032,21	45 355,02
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	48 384,37		48 384,37	46 248,37
21840000 MOBILIER DE BUREAU ET INFORMATIQUE	105 793,54		105 793,54	103 924,13
28183000 AMORT. MATER.BUREAU ET INFORMATIQUE		-32 781,46	-32 781,46	-28 898,03
28184000 AMORT. MOBILIER DE BUREAU		-80 364,24	-80 364,24	-75 919,45
Immobilisations en cours	2 216 710,28	0,00	2 216 710,28	647 318,11
23131000 IMMO EN COURS BAT.C EXTENSION ET REHABILITATION	430 772,98		430 772,98	411 214,47
23132000 IMMO EN COURS - POLE DES ARTS	1 763 771,91		1 763 771,91	173 256,31
23134000 IMMO EN COURS - RESEAU DE CHALEUR URBAIN	0,00		0,00	58 451,74
23150000 IMMO EN COURS INSTALLATIONS.TECH.MAT ET OUTILLAGE	22 165,39		22 165,39	4 395,59
Avances et acomptes versés s/commandes d'immo. corporelles	0,00			
23800000 AVANCES ET ACOMPTES VERSES/COMMANDES D IMMO CORP				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	22 650 834,45	-14 616 329,51	8 134 504,94	6 782 942,16
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations	115 768,65		115 768,65	113 873,13
26600000 AUTRES FORMES DE PARTICIPATIONS	115 768,65		115 768,65	113 873,13
Dépôts et cautionnements	19 090,65		19 090,65	19 090,65
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	2 940,65		2 940,65	2 940,65

ACTIF	EXERCICE 2023-2024			EX 2022-2023
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
27550000 CAUTIONNEMENTS	16 150,00		16 150,00	16 150,00
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	134 859,30		134 859,30	132 963,78
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	22 822 054,87	-14 548 935,10	8 273 119,77	6 915 905,94
ACTIF CIRCULANT				
CREANCES ET COMPTES RATTACHES				
Fournisseurs : avances,acomptes versés	0,00	0,00	0,00	0,00
40910000 FOURNISSEURS AVANCES ET ACPTE VERSES/COMMANDES	0,00		0,00	0,00
Familles ou élèves	7 615,25	-7 615,25	0,00	0,00
41600000 USAGERS - CREANCES DOUTEUSES OU LITIGIEUSES	7 615,25		7 615,25	4 862,24
49100000 PROVISION CREANCES FAMILLES		-7 615,25	-7 615,25	-4 862,24
Personnel et charges sociales à récupérer	6 981,13	0,00	6 981,13	6 316,73
42200000 COMITE SOCIAL ET ECONOMIQUE D ETABLISSEMENT			0,00	1 024,85
43720000 COMPLEMENTAIRE SANTE	12,00		12,00	0,00
43801000 AVANCES INDEMNITES JOURNALIERES CPAM	1 540,25		1 540,25	2 022,74
43802000 AVANCES INDEMNITES DE PREVOYANCE	1 665,26		1 665,26	587,86
44733000 PARTICIPATION EMPLOYEUR A LA FORMATION CONTINUE	3 763,62		3 763,62	2 681,28
Collectivités publiques	146 601,93		146 601,93	137 284,72
44112000 SUBV.INVEST.REGIONS A RECEVOIR	146 601,93		146 601,93	137 284,72
Confédération, Fédération, Union, et Associations affiliées	26 140,93		26 140,93	10 000,00
45420000 ASSOCIATION SPORTIVE DU LOQUIDY (451381)	26 140,93		26 140,93	10 000,00
Débiteurs divers et Créiteurs divers	59 861,06		59 861,06	20 953,67
46740000 AUTRE DEBITEUR DIVERS ERASMUS +	0,00		0,00	0,00
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	59 861,06		59 861,06	20 953,67
TOTAL CREANCES ET COMPTES RATTACHES	247 200,30	-7 615,25	239 585,05	174 555,12
PLACEMENTS : VALEURS MOBILIERES ET AUTRES				
Valeurs Mobilières de Placement	7 237 084,70		7 237 084,70	6 068 781,08
50700000 BONS DU TRESOR BONS DE CAISSE A COURT TERME	644 000,00		644 000,00	644 000,00
50800000 AUTRES VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT ET AUTRES	6 000 000,00		6 000 000,00	5 000 000,00
51710000 LIVRET ASSOCIATIS CAISSE D.EPARGNE	37 443,64		37 443,64	284 342,32
51720000 LIVRET OBNL TRIPLEX CREDIT MUTUEL	15 861,63		15 861,63	8 916,88
51730000 LIVRET BLEU CREDIT MUTUEL	83 690,18		83 690,18	81 319,66
51740000 LIVRET SOCIETAIRES CREDIT AGRICOLE	50 928,74		50 928,74	50 102,08
51750000 LIVRET ASSOCIATIONS CREDIT AGRICOLE	101,34		101,34	100,14
51760000 LIVRET TRESORERIE ENTREPRISES CREDIT AGRICOLE	405 059,17		405 059,17	0,00
Intérêts courus non échus	8 130,00		8 130,00	25 003,28
51880000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	8 130,00		8 130,00	25 003,28
TOTAL PLACEMENTS: VAL MOBILIERES ET AUTRES	7 245 214,70		7 245 214,70	6 093 784,36
DISPONIBILITES				
Banques, établissements financiers et assimilés	6 762 313,75	0,00	6 762 313,75	7 241 315,53
51140000 E-PAIEMENT A ENCAISSER	6 247,70		6 247,70	1 848,00
51212000 CAISSE D'EPARGNE	135 596,24		135 596,24	1 617 088,09
51214000 CREDIT MUTUEL	6 545 352,75		6 545 352,75	5 462 145,55
51215000 CREDIT AGRICOLE	54 506,57		54 506,57	139 296,54
51216000 CAISSE D.EPARGNE ACTIVITES	20 610,49		20 610,49	20 937,35
51400000 CHEQUES POSTAUX	0,00		0,00	0,00
Caisse	2 692,98		2 692,98	1 925,71
53100000 CAISSE PRINCIPALE	2 692,98		2 692,98	1 925,71
TOTAL DISPONIBILITES	6 765 006,73	0,00	6 765 006,73	7 243 241,24
REGUL				
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	151 902,12		151 902,12	125 051,64
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	151 902,12		151 902,12	125 051,64
TOTAL ACTIF CIRCULANT ET ASSIMILES	14 409 323,85	-7 615,25	14 401 708,60	13 636 632,36
INTERETS D'EMPRUNTS A ETALER				
TOTAL DE L'ACTIF	37 231 378,72	-14 556 550,35	22 674 828,37	20 552 538,30

BILAN AFG DU LOQUIDY

Saint Joseph du Loquidy
73 Boulevard Michelet
BP 32202
44322

Exercice N : 01/09/2023 31/08/2024
Exercice N-1 : 01/09/2022 31/08/2023

PASSIF	EXERCICE 2023-2024			EX 2022-2023
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
FONDS PROPRES ET ASSIMILES				
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE				
Première situation nette établie	1 139 333,38	0,00	1 139 333,38	1 139 333,38
10210000 PREMIERE SITUATION NETTE ETABLIE	1 139 333,38		1 139 333,38	1 139 333,38
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	1 139 333,38	0,00	1 139 333,38	1 139 333,38
FONDS ASSOCIATIFS AVEC DROIT DE REPRISE				
10362000 SUBV INVEST AFFECTEE A DES BIENS RENOUVELABLES REG.				
10363000 SUBV INVEST AFFECTEE A DES BIENS RENOUVELABLES DEP.				
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS AVEC DROIT DE REPRISE	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVES				
Réserves d'investissement	5 553 787,54		5 553 787,54	4 929 411,30
10682000 RESERVES POUR INVESTISSEMENTS	5 553 787,54		5 553 787,54	4 929 411,30
TOTAL RESERVES	5 553 787,54		5 553 787,54	4 929 411,30
RESULTAT ET REPORT A NOUVEAU				
Report à nouveau excédentaire (solde créditeur 110)	3 582 003,81		3 582 003,81	3 582 003,81
Résultat de l'exercice	863 759,81		863 759,81	624 376,24
TOTAL RESULTAT ET REPORT A NOUVEAU	4 445 763,62		4 445 763,62	4 206 380,05
SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT				
Subventions d'Equipement	3 615 252,04	0,00	3 615 252,04	3 372 273,83
13120000 SUBVENTIONS D EQUIPEMENT REGIONS	3 211 267,70		3 211 267,70	2 968 289,49
13130000 SUBVENTIONS D EQUIPEMENT DEPARTEMENTS	403 984,34		403 984,34	403 984,34
TOTAL SUBVENTIONS D EQUIPEMENT	3 615 252,04	0,00	3 615 252,04	3 372 273,83
Subventions d'Investissement inscrites au compte de Résultat	0,00	-2 771 379,48	-2 771 379,48	-2 553 587,10
13920000 SUBVENTIONS D EQUIPEMENT REGIONS		-2 384 222,98	-2 384 222,98	-2 177 738,41
13930000 SUBVENTIONS D EQUIPEMENT DEPARTEMENTS		-387 156,50	-387 156,50	-375 848,69
TOTAL SUBV. D INVEST. INSCRITES AU COMPTE DE RESULTAT	0,00	-2 771 379,48	-2 771 379,48	-2 553 587,10
SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS D'INVEST. AMORTISSABLES				
Autres subventions d'investissement amortissables				
TOTAL FONDS PROPRES ET ASSIMILES	14 754 136,58	-2 771 379,48	11 982 757,10	11 093 811,46
FONDS DEDIES				
FONDS DEDIES				
PROV				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
Pour autres risques	0,00		0,00	0,00
15180000 AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES	0,00		0,00	0,00
Pour indemnités de départ à la retraite	235 035,00		235 035,00	244 621,00
15320000 PROVIS.P/INDEMNITE DEPART RETRAITE PERSONNEL PRIVE	235 035,00		235 035,00	244 621,00
Pour autres charges	1 287 435,08		1 287 435,08	1 762 442,00
15720000 PROVISIONS P/GROS ENTRETIEN OU GRANDES REVISIONS	1 287 435,08		1 287 435,08	1 762 442,00
TOTAL PROVISIONS	1 522 470,08	0,00	1 522 470,08	2 007 063,00
DETTES				
COMPTE DE LIAISON				
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABL. DE CREDIT				
Capital emprunté	7 186 297,89		7 186 297,89	6 293 959,46
16430000 EMPRUNT 15 ANS CREDIT MUTUEL 2007	0,00		0,00	0,00
16440300 EMPRUNT CAISSE EPARGNE 700000E 12ANS	138 203,40		138 203,40	200 738,60
16440400 EMPRUNT CAISSE EPARGNE 1700000E 20ANS	960 922,16		960 922,16	1 047 124,82
16451000 EMPRUNT CREDIT AGRICOLE 4 500 000E 15ANS	3 663 029,54		3 663 029,54	3 918 590,55
16452000 EMPRUNT CREDIT AGRICOLE 850 000E 15ANS	750 259,16		750 259,16	802 602,94
16453000 EMPRUNT CREDIT MUTUEL 5 000 000E 15ANS	1 673 883,63		1 673 883,63	324 902,55

PASSIF	EXERCICE 2023-2024			EX 2022-2023
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
Intérêts	2 711,67		2 711,67	2 492,17
16884000 INTERETS COURUS	2 711,67		2 711,67	2 492,17
Dépôts et cautionnements reçus	15 000,00		15 000,00	15 000,00
16500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	15 000,00		15 000,00	15 000,00
Droits acquis des salariés				
TOTAL EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABL.DE CREDIT	7 204 009,56		7 204 009,56	6 311 451,63
AUTRES DETTES				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	131 138,05		131 138,05	17 776,94
40410000 FOURNISSEURS D IMMOBILISATIONS	124 840,30		124 840,30	17 776,94
40470000 FOURNISSEURS D IMMOBILISATION - RETENUE DE GARANTIE	6 297,75		6 297,75	0,00
Fournisseurs et comptes rattachés	951 060,68		951 060,68	359 539,90
40110000 FOURNISSEURS	478 203,97		478 203,97	213 793,41
40170000 FOURNISSEURS - RETENUE DE GARANTIE	9 147,97		9 147,97	0,00
40173000 FOURNISSEURS - RETENUES DE GARANTIE DIVERS+GYMNASE	5 552,44		5 552,44	14 934,15
40174000 FOURNISSEURS - RETENU.GARANTIE PARKING+SECURITE	0,00		0,00	0,00
40175000 FOURNISSEURS - RETENUE GARANTIE COUR ET ACCESSIBILITE	0,00		0,00	0,00
40810000 FOURNISSEURS-BIENS FACTURES.NON PARVENUES	458 156,30		458 156,30	130 812,34
Familles / avances et acomptes reçus	14,80		14,80	387,32
41110000 FAMILLES OU ELEVES	14,80		14,80	387,32
Familles / droits d'inscription	404 219,35		404 219,35	394 438,24
41910000 CLIENTS ADHERENTS USAGERS - AVANCES ET ACOMPTES	2 303,35		2 303,35	0,00
41915100 ARRHS COLLEGE / EXERCICE SUIVANT	171 200,00		171 200,00	167 360,00
41915200 ARRHS LYCEE / EXERCICE SUIVANT	162 316,00		162 316,00	159 776,00
41915300 ARRHS CPGE / EXERCICE SUIVANT (419084)	43 600,00		43 600,00	42 402,24
41915400 ARRHS PENSION LYCEE / EXERCICE SUIVANT (419081)	24 800,00		24 800,00	24 900,00
Dettes relatives au personnel	76 939,58		76 939,58	82 812,95
42810000 PERSONNEL ET ENSEIGNANTS (anc.4287)	0,00		0,00	604,27
42820000 DETTES PROVISIONNEES POUR CONGES A PAYER	8 684,22		8 684,22	
42871100 INDEMNITES JOURNALIERES SECURITE SOCIALE PERCU AVCE	485,38		485,38	390,74
43100000 SECURITE SOCIALE	32 368,63		32 368,63	31 766,97
43720000 COMPLEMENTAIRE SANTE - MUTUELLE	0,00		0,00	375,60
43731000 RETRAITE HUMANIS (437311+437313)	12 930,37		12 930,37	14 594,52
43732000 PREVOYANCE UNIP	20 662,41		20 662,41	32 903,09
43736000 RETRAITE ALLIANZ (437361)	1 808,57		1 808,57	2 177,76
Etat et autres collectivités publiques	9 636,27		9 636,27	9 398,02
44711000 TAXE SUR LES SALAIRES	9 636,27		9 636,27	9 398,02
44734000 PARTICIPATION EMPLOYEURS A EFFORT CONSTRUCTION	0,00		0,00	0,00
Autres dettes	388 691,25		388 691,25	273 597,94
44171100 ETAT - SUBVENTIONS EXPLOITATION COLLEGE PERCU AVCE	123,57		123,57	102,00
44171200 ETAT - SUBVENTIONS D EXPLOITATION LYCEE PERCU AVCE	140,07		140,07	678,00
44172000 REGION - SUBVENTIONS EXPLOITATION LYCEE PERCU AVCE	136 803,50		136 803,50	137 040,17
44173000 DEPARTEMENT - SUBVENTIONS EXPL COLLEGE PERCU AVCE	81 469,68		81 469,68	82 356,01
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE (IMPOT/LE REVENU) PERCU AVCE	4 905,56		4 905,56	4 827,88
45410000 A.P.E.L.	0,00		0,00	0,00
45430000 AMICALE DE BEL AIR	0,00		0,00	1 676,92
46710000 ACTIVITES VOYAGES COLLEGE	11 647,27		11 647,27	4 439,91
46720000 ACTIVITES VOYAGES LYCEE	10 339,93		10 339,93	0,00
46760000 AUTRES COMPTES DEBITEURS DIVERS	817,44		817,44	2 502,42
46860000 CHARGES A PAYER	138 591,51		138 591,51	28 815,00
47830000 UNION DES ELEVES	3 852,72		3 852,72	1 181,43
59080000 DEPRECIATIONS DES VMP			0,00	9 978,20
TOTAL AUTRES DETTES	1 961 699,98		1 961 699,98	1 137 951,31
REGUL				
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	3 891,65		3 891,65	2 260,90
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	3 891,65		3 891,65	2 260,90
TOTAL DETTES ET ASSIMILEES	9 169 601,19		9 169 601,19	7 451 663,84
TOTAL DU PASSIF	25 446 207,85	-2 771 379,48	22 674 828,37	20 552 538,30

COMPTE DE RESULTAT DETAILLE

COMPTE DE RESULTAT AFG DU LOQUIDY

Saint Joseph du Loquidy
73 Boulevard Michelet
BP 32202
44322 NANTES CEDEX 3

Exercice N : 01/09/2023 31/08/2024
Exercice N-1 : 01/09/2022 31/08/2023

Libellé	N	N-1	Ecart	%
COUTS DE PERSONNEL				
Appointements bruts	1 412 715,61	1 381 783,22	30 932,39	2,24%
64111000 SALAIRES APPOINTEMENTS BRUTS / CT NON AIDES	1 408 673,08	1 361 426,59	47 246,49	3,47%
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	500,00	3 000,00	-2 500,00	-83,33%
64141000 INDEMNITE DE DEPART EN RETRAITE ET LICENCIEMENTS	5 589,92	10 186,58	-4 596,66	-45,12%
64148100 AVANTAGES EN NATURE - REPAS	6 367,45	6 320,40	47,05	0,74%
64148500 AVANTAGES EN NATURE - AUTRES	6 741,60	8 629,64	-1 888,04	-21,88%
64191000 INDEMNITES JOURNALIERES DE SECURITE SOCIALE	-15 156,44	-7 779,99	-7 376,45	94,81%
64194000 INDEMNITES JOURNALIERES DE PREVOYANCE	0,00	0,00	0,00	
Charges sociales et assimilées	521 475,78	506 267,73	15 208,05	3,00%
64510000 COTISATIONS A L URSSAF	328 449,34	318 596,89	9 852,45	3,09%
64521000 COTISATIONS COMPLEMENTAIRE SANTE - MUTUELLE	16 183,43	15 291,55	891,88	5,83%
64522000 COTISATIONS COMPLEMENT PREVOYANCE-INCAPA-INVALID	20 173,49	19 889,32	284,17	1,43%
64531000 COTISATIONS A LA CAISSE RETRAITE HUMANIS NC+C	102 569,30	99 300,92	3 268,38	3,29%
64532000 COTISATIONS A LA CAISSE RETRAITE ALLIANZ (anc.64581)	13 594,29	12 558,50	1 035,79	8,25%
64712000 REMBOURSEMENT DE TRANSPORT	4 704,56	5 098,73	-394,17	-7,73%
64720000 VERSEMENTS AU COMITE D'ENTREPRISE CSE	25 178,85	24 734,00	444,85	1,80%
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL , PHARMACIE	10 548,62	9 773,82	774,80	7,93%
64780000 AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES DU PERSONNEL	73,90	1 024,00	-950,10	-92,78%
Charges fiscales et assimilées	129 919,09	127 563,24	2 355,85	1,85%
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	97 865,25	95 914,11	1 951,14	2,03%
63310000 VERSEMENT TRANSPORT	27 863,49	27 521,02	342,47	1,24%
63330000 PARTICIPA.EMPLOYEURS A LA FORMATION PRO.CONTINUE	4 190,35	4 128,11	62,24	1,51%
Autres charges de personnel	18 264,22	15 895,96	2 368,26	14,90%
64810000 INDEMNITES DU PERSONNEL DE CULTE	4 000,00	4 000,00	0,00	0,00%
64860000 INDEMNITES DE STAGE	14 264,22	11 895,96	2 368,26	19,91%
Charges sociales personnel sous contrat avec l'Etat	60 865,82	54 244,88	6 620,94	12,21%
64835200 COTISATIONS PREVOYANCE ENSEIGNANTS	60 865,82	54 244,88	6 620,94	12,21%
Personnel intérimaire et extérieur	336,02	0,00	336,02	
62110000 PERSONNEL INTERIMAIRE	336,02	0,00	336,02	
TOTAL COUTS DE PERSONNEL	2 143 576,54	2 085 755,03	57 821,51	2,77%
EQUIVALENT LOYER				
Valorisation équivalent loyer	65 744,74	67 282,92	-1 538,18	-2,29%
61321000 LOCATION IMMOBILIERE - F.D.L.S.	60 065,08	61 746,50	-1 681,42	-2,72%
61322000 LOCATION IMMOBILIERE - FAC-HABITAT	5 679,66	5 536,42	143,24	2,59%
EQUIVALENT LOYER	65 744,74	67 282,92	-1 538,18	-2,29%
CONSOUMMATIONS				
Prest. de services incorporées : nettoyage locaux	295 343,10	286 246,91	9 096,19	3,18%
60453000 NETTOYAGE DE LOCAUX	295 343,10	286 246,91	9 096,19	3,18%
Prest. de service incorporées : restauration	786 325,13	713 705,34	72 619,79	10,18%
60456000 FOURNITURE DE REPAS	766 734,88	688 755,01	77 979,87	11,32%
60472000 RESTAURATION EXTERIEURE	19 590,25	24 950,33	-5 360,08	-21,48%
Prestations de service : autres	990 781,60	624 019,04	366 762,56	58,77%
60452000 ENTRETIEN ESPACES VERTS	7 462,40	10 704,00	-3 241,60	-30,28%
60454000 SECURITE	25 037,54	22 826,96	2 210,58	9,68%
60455000 BLANCHISSAGE EXTERIEUR	2 816,14	2 740,74	75,40	2,75%
60457000 INFORMATIQUE A FACON	22 193,89	21 367,52	826,37	3,87%
60458000 REPROGRAPHIE	10 434,84	9 236,64	1 198,20	12,97%
60459000 AUTRES PRESTATIONS - CT COURRIER DEPOT/COLLECTE	3 916,00	3 761,60	154,40	4,10%
60471000 HEBERGEMENT EXTERIEUR	230 886,00	186 480,00	44 406,00	23,81%
60481000 ASSURANCES SCOLAIRES	14 745,30	14 787,00	-41,70	-0,28%
60487010 VOYAGES PEDAGOGIQUES COLLEGE	307 283,56	141 209,84	166 073,72	117,61%

Libellé	N	N-1	Ecart	%
60487020 VOYAGES PEDAGOGIQUES.LYCEE	193 478,62	133 357,90	60 120,72	45,08%
60487080 VOYAGES PEDAGOGIQUES CPGE		0,00	0,00	
60487110 ACTIVITES PEDAGOGIQUES COLLEGE	80 093,22	49 466,07	30 627,15	61,92%
60487120 ACTIVITES PEDAGOGIQUES LYCEE	90 136,09	27 060,77	63 075,32	233,09%
60487180 ACTIVITES PEDAGOGIQUES CPGE	2 298,00	1 020,00	1 278,00	125,29%
Achats de matériels, d'équipements et de travaux	0,00	0,00	0,00	
60500000 ACHATS DE MATERIELS, D'EQUIPEMENTS ET DE TRAVAUX	0,00	0,00	0,00	
Energie et fluides	233 333,54	226 545,37	6 788,17	3,00%
60611000 EAU	30 103,06	30 302,56	-199,50	-0,66%
60612000 ELECTRICITE	106 623,16	114 216,14	-7 592,98	-6,65%
60613100 GAZ GENERAL	1 042,66	53 560,25	-52 517,59	-98,05%
60613200 GAZ RESTAURANT	36 514,30	27 000,52	9 513,78	35,24%
60613300 RESEAU DE CHALEUR URBAIN	57 812,24	0,00	57 812,24	
60616000 CARBURANT	1 238,12	1 465,90	-227,78	-15,54%
Fournitures d'alimentation	3 206,80	2 413,52	793,28	32,87%
60620000 DENREES ALIMENTAIRES	3 206,80	2 413,52	793,28	32,87%
MFPM logistique, économique	52 266,97	57 053,23	-4 786,26	-8,39%
60631000 FOURNITURES POUR ATELIER D'ENTRETIEN	13 256,08	15 590,14	-2 334,06	-14,97%
60632000 FOURNITURES ET PT MAT D'ENTRETIEN : NETTOYAGE	2 040,15	2 084,24	-44,09	-2,12%
60634000 PETIT MATERIEL DE CUISINE	10,26	1 192,62	-1 182,36	-99,14%
60636000 RESTAURATION	108,25	0,00	108,25	
60637000 INFIRMERIE	2 614,64	3 496,49	-881,85	-25,22%
60641000 PETIT MATERIEL ET FOURNITURES INFORMATIQUES	8 968,21	9 320,85	-352,64	-3,78%
60642000 PETIT MATERIEL ET FOURNITURES REPROGRAPHIE	17 055,12	15 310,94	1 744,18	11,39%
60643000 PETIT MATERIEL ET FOURNITURES ADMINISTRATIVES	8 214,26	10 057,95	-1 843,69	-18,33%
MFPM pédagogique	86 518,77	86 688,48	-169,71	-0,20%
60681010 BUDGET PEDAGOGIQUE COLLEGE	13 145,01	15 216,79	-2 071,78	-13,62%
60681020 BUDGET PEDAGOGIQUE LYCEE	15 733,16	12 285,17	3 447,99	28,07%
60681030 BUDGET PEDAGOGIQUE CPGE	16 113,36	11 215,84	4 897,52	43,67%
60681040 BUDGET PEDAGOGIQUE SPORT	5 519,87	5 504,30	15,57	0,28%
60681050 BUDGET PEDAGOGIQUE C.D.I. COLLEGE ET LYCEE	11 216,74	14 080,35	-2 863,61	-20,34%
60681060 BUDGET PEDAGOGIQUE C.D.I. CPGE	664,47	552,00	112,47	20,38%
60681070 BUDGET PEDAGOGIQUE MUSIQUE		0,00	0,00	
60681090 BUDGET PEDAGOGIQUE LABORATOIRES	15 886,02	16 549,88	-663,86	-4,01%
60681100 BUDGET PEDAGOGIQUE INFORMATIQUE	3 214,13	4 002,24	-788,11	-19,69%
60681110 BUDGET PEDAGOGIQUE TECHNOLOGIE	816,46	1 452,36	-635,90	-43,78%
60681120 BUDGET PEDAGOGIQUE DESSIN	1 655,30	1 172,90	482,40	41,13%
60684000 PASTORALE CATECHESE ET CULTE	2 554,25	4 656,65	-2 102,40	-45,15%
Livres et fournitures pour cession aux familles	22 876,16	32 252,91	-9 376,75	-29,07%
60731100 LIVRES REVENDUS COLLEGE		0,00	0,00	
60731200 LIVRES REVENDUS LYCEE		0,00	0,00	
60732100 FOURNITURES CEDEES COLLEGE	315,08	2 254,09	-1 939,01	-86,02%
60732200 FOURNITURES CEDEES LYCEE	3 487,07	2 367,47	1 119,60	47,29%
60732300 FOURNITURES CEDEES CPGE	1 607,70	992,12	615,58	62,05%
60738100 AUTRES - LIVRES COLLEGE	14 290,34	24 012,12	-9 721,78	-40,49%
60738200 AUTRES - LIVRES LYCEE	3 175,97	2 627,11	548,86	20,89%
SOUS TOTAL CONSOMMATIONS	2 470 652,07	2 028 924,80	441 727,27	21,77%
AUTRES CHARGES EXTERNES				
Redevance de Crédit bail (biens mobiliers)	800,56	1 570,54	-769,98	-49,03%
61221000 CREDIT BAIL DU PARC COPIEURS	800,56	859,36	-58,80	-6,84%
61222000 CREDIT BAIL MACHINE A COURRIER	0,00	711,18	-711,18	-100,00%
Locations mobilières	29 983,43	26 466,61	3 516,82	13,29%
61351000 LOCATIONS MOBILIERES - EQUIPEMENT ATELIERS	430,14	1 456,94	-1 026,80	-70,48%
61352000 LOCATIONS MOBILIERES - VEHICULES	175,27	3 627,36	-3 452,09	-95,17%
61353000 LOCATIONS MOBILIERES - EQUIPEMENT ADMINISTRATIF	5 204,97	5 189,66	15,31	0,30%
61354000 LOCATIONS MOBILIERES -EQUIPEMENT SPORTIF	4 956,50	4 813,66	142,84	2,97%
61360000 LOCATIONS ABONNEMENTS LOGICIELS	19 216,55	11 378,99	7 837,56	68,88%
Entretien et réparations des biens immobiliers	1 031 665,95	57 678,90	973 987,05	1688,64%
61522000 ENTRETIEN REP/BIENS IMMOBILIER DE NATUR.LOCATAIRE	1 031 665,95	57 678,90	973 987,05	1688,64%
61523000 CHARGES ADAPT/NORMES LIEES A ACTIVITE/BIEN.IMMOBIL	0,00	0,00	0,00	

Libellé	N	N-1	Ecart	%
Entretien et réparations : biens mobiliers	53 386,86	34 547,40	18 839,46	54,53%
61550100 ENTRETIEN ET REPARATIONS MATERIELS DIVER A REPARTIR	6 990,48	8 458,80	-1 468,32	-17,36%
61550200 ENTRETIEN ET REPARATIONS VEHICULES	1 350,05	909,90	440,15	48,37%
61550300 ENTRETIEN ET REPARATION MAT.INFORMATIQ.ADMINISTR	10 999,44	161,24	10 838,20	6721,78%
61550400 ENTRETIEN ET REPARATIONS MATERIEL REPROGRAPHIE	0,00	641,14	-641,14	-100,00%
61550500 ENTRETIEN ET REPARATIONS MATERIEL TELEPHONE	4 344,00	1 039,00	3 305,00	318,09%
61550600 ENTRETIEN ET REPARATIONS MATERIEL ATELIERS	49,00		49,00	
61550700 ENTRETIEN ET REPARATIONS MATERIEL CHAUFFAGE	8 701,22	1 137,90	7 563,32	664,67%
61550800 ENTRETIEN REPARATION ASCENSEUR+PORTAIL+PORTE AUTO	8 524,77	3 732,34	4 792,43	128,40%
61551000 ENTRETIEN ET REPARATIONS MATERIEL SPORT	4 287,39		4 287,39	
61551200 ENTRETIEN ET REPARATIONS MATERIEL MUSIQUE	110,00	830,00	-720,00	-86,75%
61551400 ENTRETIEN ET REPARATIONS MATERIEL LABORATOIRE	235,92	206,40	29,52	14,30%
61553000 ENTRETIEN ET REPARATIONS MATERIEL CUISINE	7 794,59	17 430,68	-9 636,09	-55,28%
Contrats de maintenance	86 507,22	79 856,37	6 650,85	8,33%
61560100 MAINTENANCE DETECTION INCENDIE SSI	41 973,91	36 048,37	5 925,54	16,44%
61560200 MAINTENANCE TELEPHONIE	1 213,44	1 178,10	35,34	3,00%
61560300 MAINTENANCE INFORMATIQUE ADMINISTRATIVE	11 339,00	4 207,14	7 131,86	169,52%
61560400 MAINTENANCE REPROGRAPHIE	11 861,85	12 690,14	-828,29	-6,53%
61560500 MAINTENANCE CHAUFFAGE	4 027,16	10 336,49	-6 309,33	-61,04%
61560600 MAINTENANCE CUISINE	5 839,20	5 617,20	222,00	3,95%
61560800 MAINTENANCE ASCENSEUR+PORTAIL+PORTES AUTOMATIQ	9 398,79	8 930,28	468,51	5,25%
61561200 MAINTENANCE CLIMATISATION SALLE SERVEUR	303,01	297,79	5,22	1,75%
61561400 MAINTENANCE DEFIBRILATEURS	550,86	550,86	0,00	0,00%
Primes d'assurances	65 842,95	34 053,96	31 788,99	93,35%
61610000 ASSURANCE MULTIRISQUES	31 430,62	29 018,96	2 411,66	8,31%
61620000 ASSURANCE OBLIGATOIRE DOMMAGE CONSTRUCTION	28 001,70	0,00	28 001,70	
61630000 ASSURANCE TRANSPORT	1 042,00	982,00	60,00	6,11%
61640000 ASSURANCE RISQUES D EXPLOITATION	1 729,30	1 673,00	56,30	3,37%
61660000 ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE COLLECTIVE	725,00	725,00	0,00	0,00%
61671000 ASSURANCE MATERIEL - VEHICULES	2 253,33	832,00	1 421,33	170,83%
61672000 ASSURANCE MATERIEL - BIENS CONFIES	255,00	250,00	5,00	2,00%
61690000 ASSURANCE ACCIDENTS DU TRAVAIL ELEVES	406,00	573,00	-167,00	-29,14%
Documentations et divers	3 735,80	3 426,91	308,89	9,01%
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	3 735,80	3 426,91	308,89	9,01%
SOUS TOTAL AUTRES CHARGES EXTERNES	1 271 922,77	237 600,69	1 034 322,08	435,32%
AUTRES SERVICES EXTERIEURS				
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	83 223,19	62 363,05	20 860,14	33,45%
62261000 HONORAIRES ADMINISTRATIFS	46 649,63	38 878,19	7 771,44	19,99%
62263000 HONORAIRES IMMOBILIERS	36 573,56	23 484,86	13 088,70	55,73%
Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00%
6227000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	0,00	0,00	0,00	
Information, publications et relations publiques	55 587,83	36 248,10	19 339,73	53,35%
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	6 206,40	5 316,40	890,00	16,74%
62330000 MANIFESTATIONS ET EXPOSITIONS	42 983,13	24 318,07	18 665,06	76,75%
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES ET OBJETS PUBLICITAIRES	6 398,30	6 613,63	-215,33	-3,26%
Déplacements, missions et réceptions	29 624,53	33 859,66	-4 235,13	-12,51%
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	657,00	480,00	177,00	36,88%
62560000 MISSIONS	10 490,25	12 112,96	-1 622,71	-13,40%
62570000 RECEPTIONS	18 477,28	21 266,70	-2 789,42	-13,12%
Frais postaux, de télécom., services bancaires	49 103,50	73 250,19	-24 146,69	-32,96%
62630000 AFFRANCHISSEMENTS	6 899,69	12 033,13	-5 133,44	-42,66%
62650000 TELEPHONE INTERNET ET TELECOPIE	29 117,05	27 742,71	1 374,34	4,95%
62710000 FRAIS SUR TITRES - ACHAT VENTE GARDE	38,45	11 878,33	-11 839,88	-99,68%
62780000 BANQUE FRAIS+COMMISSIONS/PRESTATIONS DE SERVICES	13 048,31	21 596,02	-8 547,71	-39,58%
Cotisations et divers	213 539,40	195 533,68	18 005,72	9,21%
62811000 COTISATIONS AUX SERVICES DE TUTELLE NON DIOCESAINE	19 470,63	18 616,38	854,25	4,59%
62812000 COTISATIONS AUX SERVICES TUTELLE DIOCESAINE DDEC	123 689,56	108 342,36	15 347,20	14,17%
62813000 COTISATIONS AUX FEDERATIONS DEPARTEMENT UDOGEC	13 612,69	13 301,82	310,87	2,34%
62816000 COTISATIONS LIEES A DES MUTUALISATIONS ET SOLIDARITES	51 288,00	51 408,00	-120,00	-0,23%
62817000 COTIS AUX ORGANISATIONS PRO CHEFS D ETABLISSEMENTS	3 721,72	3 521,33	200,39	5,69%

Libellé	N	N-1	Ecart	%
62818000 AUTRES COTISATIONS	1 575,60	343,79	1 231,81	358,30%
62880000 AUTRES PRESTATIONS DIVERSES	181,20		181,20	
SOUS TOTAL AUTRES SERVICES EXTERIEURS	431 078,45	401 254,68	29 823,77	7,43%
AUTRES IMPOTS, TAXES ET ASSIMILES				
Impôts et taxes autres dont fonciers	160 460,33	171 224,12	-10 763,79	-6,29%
63512000 TAXES FONCIERES	110 340,61	101 688,36	8 652,25	8,51%
63513000 AUTRES IMPOTS LOCAUX	26 119,72	23 835,76	2 283,96	9,58%
63700000 AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	0,00	45 700,00	-45 700,00	-100,00%
63780000 TAXES DIVERSES	24 000,00	0,00	24 000,00	
SOUS TOTAL AUTRES IMPOTS, TAXES ET ASSIMILES	160 460,33	171 224,12	-10 763,79	-6,29%
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE				
Pertes sur créances irrécouvrables	2 269,13	2 164,24	104,89	4,85%
65440000 PERTES SUR CREANCES DES EXERCICES ANTERIEURS	2 269,13	2 164,24	104,89	4,85%
Charges diverses de gestion courante	22 767,43	22 436,03	331,40	1,48%
65160000 DROITS D AUTEUR ET DE REPRODUCTION	8 192,80	7 885,90	306,90	3,89%
65710000 AIDES FINANCIERES OCTROYEES	8 884,15	6 748,00	2 136,15	31,66%
65712100 AIDES SUR FONDS SOCIAL DE L ETS ACCORDEES AU COLLEGE	1 425,00	1 677,01	-252,01	-15,03%
65712200 AIDES SUR FONDS SOCIAL DE L ETS ACCORDEES AU LYCEE	4 239,88	6 118,90	-1 879,02	-30,71%
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	25,60	6,22	19,38	311,58%
S/TOTAL AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	25 036,56	24 600,27	436,29	1,77%
CHARGES FINANCIERES				
Charges d'intérêts	84 583,25	81 619,79	2 963,46	3,63%
66112400 INTERETS CREDIT MUTUEL 2007	0,00	286,81	-286,81	-100,00%
66113300 INTERETS EMPRUNT CE 700000E 12 ANS	2 097,48	2 874,58	-777,10	-27,03%
66113400 INTERETS EMPRUNT CE 1700000E 20ANS	16 345,12	17 722,79	-1 377,67	-7,77%
66115100 INTERETS EMPRUNT CA 4 500 000E 15ANS	48 616,72	49 929,08	-1 312,36	-2,63%
66115200 INTERETS EMPRUNT CA 850 000E 15ANS	9 957,63	10 226,44	-268,81	-2,63%
66115300 INTERETS EMPRUNT CM 5 000 000E 15ANS	7 566,30	580,09	6 986,21	1204,33%
Autres Charges Financières	0,00	158,40	-158,40	-100,00%
66800000 AUTRES CHARGES FINANCIERES	0,00	158,40	-158,40	-100,00%
SOUS TOTAL CHARGES FINANCIERES	84 583,25	81 778,19	2 805,06	3,43%
AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS				
Dot.aux amortissements : charges de fonctionnement	772 947,16	798 587,78	-25 640,62	-3,21%
68111000 DOT.AUX AMORT/IMMOBILISATIONS.INCORPORELLES	368,63	287,47	81,16	28,23%
68112100 DOT.AUX AMORT/IMMO.CORPORELLES AAI TERRAINS	41 662,62	41 662,62	0,00	0,00%
68112400 DOT.AU AMORT/IMMO CORPOREL CONSTRUCT. SOL AUTRUI	312 382,29	313 599,58	-1 217,29	-0,39%
68112500 DOT.A AMORT/IMMO CORPOREL AMENAG.CONSTR/AUTRUI	211 009,88	206 997,48	4 012,40	1,94%
68112600 DOT.AUX AMORT/IMMO CORPOREL MATERIEL ET MOBILIER	207 523,74	236 040,63	-28 516,89	-12,08%
Dot.aux provisions pour risques	443 387,00	448 918,00	-5 531,00	-1,23%
68153200 DOTATIONS AUX PROVISIONS P/DEPART A LA RETRAITE	0,00	56 292,00	-56 292,00	-100,00%
68155000 DOTATIONS AUX PROVISIONS D'EXPLOITATION			0,00	
68157200 DOTATIONS AUX PROVISIONS P/TRAVAUX	443 387,00	392 626,00	50 761,00	12,93%
Dot.provisions p/dépréciations des charges d'exploitation et financières	5 022,14	10 849,78	-5 827,64	-53,71%
68174000 DOTATION PROV.P/DEPRECIATION CREANCES USAGERS	5 022,14	871,58	4 150,56	476,21%
68660000 DOT. AUX.PROV.P/DEPRECIATION ELEMENT.FINANCIERS		9 978,20	-9 978,20	-100,00%
SOUS TOTAL AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	1 221 356,30	1 258 355,56	-36 999,26	-2,94%
TOTAL AUTRES COUTS	5 665 089,73	4 203 738,31	1 461 351,42	34,76%
TOTAL CHARGES BRUTES DE FONCT. COURANT	7 874 411,01	6 356 776,26	1 517 634,75	23,87%
CHARGES EXCEPTIONNELLES ANTERIEURES ET DIVERSES			0,00	
Charges sur exercices antérieurs	2 423,73	7 949,53	-5 525,80	-69,51%
67200000 CHARGES EXCEPTIONNELLES S/EXERCICES ANTERIEURS	2 423,73	7 949,53	-5 525,80	-69,51%
Dotations aux amortissements et provisions exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	
68752000 DOTATIONS AUX PROV.EXCEPTIONNEL POUR LITIGES				
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 423,73	7 949,53	-5 525,80	-69,51%
TOTAL DES CHARGES	7 876 834,74	6 364 725,79	1 512 108,95	23,76%
PARTICIPATION DES FAMILLES (ACTIVITES PRINCIPALES)				
Participation des familles: enseignement	2 312 248,30	2 096 470,66	215 777,64	10,29%
70611100 FAMILLES : ENSEIGNEMENT.COLLEGE	1 000 269,20	911 284,00	88 985,20	9,76%
70611200 FAMILLES : ENSEIGNEMENT LYCEE	1 104 174,60	1 017 837,69	86 336,91	8,48%
70611300 FAMILLES : ENSEIGNEMENT.CPGE	207 804,50	167 348,97	40 455,53	24,17%

Libellé	N	N-1	Ecart	%
Participation des familles: restauration	1 325 564,89	1 267 792,43	57 772,46	4,56%
70612100 FAMILLES : RESTAURATION COLLEGE	787 131,54	747 039,56	40 091,98	5,37%
70612200 FAMILLES : RESTAURATION LYCEE	438 466,00	426 541,29	11 924,71	2,80%
70612400 FAMILLES : RESTAURATION CAFETERIA	99 967,35	94 211,58	5 755,77	6,11%
Participation des familles: hébergement	295 022,03	242 979,44	52 042,59	21,42%
70613200 FAMILLES : HEBERGEMENT LYCEE	295 022,03	242 979,44	52 042,59	21,42%
Rabais, remises, réductions (à déduire)	-56 815,22	-53 392,20	-3 423,02	6,41%
70961110 REDUCTION TARIFAIRE SUR ENSEIGNEMENT COLLEGE	-25 928,40	-24 316,80	-1 611,60	6,63%
70961120 REDUCTION TARIFAIRE SUR ENSEIGNEMENT LYCEE	-5 050,17	-4 149,60	-900,57	21,70%
70961130 REDUCTION E.C.SUR ENSEIGNEMENT COLLEGE	-4 132,80	-3 576,00	-556,80	15,57%
70961140 REDUCTION E.C.SUR ENSEIGNEMENT LYCEE	-2 608,80	-3 161,60	552,80	-17,48%
70961210 REDUCTION TARIFAIRE SUR RESTAURATION COLLEGE	-15 272,55	-15 312,29	39,74	-0,26%
70961220 REDUCTION TARIFAIRE SUR RESTAURATION LYCEE	-1 298,00	-983,91	-314,09	31,92%
70961230 REDUCTION E.C. SUR RESTAURATION COLLEGE	-1 707,75	-1 135,20	-572,55	50,44%
70961240 REDUCTION E.C.SUR RESTAURATION LYCEE	-816,75	-756,80	-59,95	7,92%
PARTICIPATIONS DES FAMILLES	3 876 020,00	3 553 850,33	322 169,67	9,07%
PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES			0,00	
Prestations annexes aux élèves / aux familles	582 689,88	356 775,66	225 914,22	63,32%
70642010 VOYAGES ET SORTIES PEDAGOGIQUES COLLEGE	246 633,06	138 707,44	107 925,62	77,81%
70642020 VOYAGES ET SORTIES PEDAGOGIQUES LYCEE	124 456,95	127 381,14	-2 924,19	-2,30%
70642080 VOYAGES ET SORTIES PEDAGOGIQUES CPGE			0,00	
70643110 ACTIVITES PEDAGOGIQUES COLLEGE	96 188,11	55 291,14	40 896,97	73,97%
70643120 ACTIVITES PEDAGOGIQUES LYCEE	100 451,70	21 800,94	78 650,76	360,77%
70643180 ACTIVITES PEDAGOGIQUES CPGE	2 285,06	1 020,00	1 265,06	124,03%
70649000 AUTRES - CASIERS ELEVES	12 675,00	12 575,00	100,00	0,80%
Prestations annexes diverses aux tiers	54 065,99	61 684,52	-7 618,53	-12,35%
706832000 PRESTATIONS ANNEXES DIV AUX TIERS REPAS ACCUEIL	27 341,20	38 452,87	-11 111,67	-28,90%
706833000 PRESTATIONS ANNEXES DIV AUX TIERS LOCAUX ACCUEIL	15 680,00	11 880,00	3 800,00	31,99%
706834000 PRESTATIONS ANNEXES DIV AUX TIERS REPROGRAPHIE	4 303,19	2 623,86	1 679,33	64,00%
706838000 PRESTATIONS ANNEXES DIV AUX TIERS - AUTRES	6 741,60	8 727,79	-1 986,19	-22,76%
Ventes de Produits aux élèves / aux familles	14 385,40	14 852,21	-466,81	-3,14%
70711000 OUVRAGES TABLETTES REVENDUS COLLEGE	336,40	334,80	1,60	0,48%
70712000 OUVRAGES TABLETTES REVENDUS LYCEE	764,30	1 612,35	-848,05	-52,60%
70721000 FOURNITURES D ENSEIGNEMENT REVENDUES COLLEGE	4 612,01	5 926,34	-1 314,33	-22,18%
70722000 FOURNITURES D ENSEIGNEMENT REVENDUES LYCEE	6 818,57	5 986,72	831,85	13,89%
70723000 FOURNITURES D ENSEIGNEMENT REVENDUES CPGE	1 854,12	992,00	862,12	86,91%
Produits des services exploités dans l'intérêt du personnel	48 267,51	41 656,97	6 610,54	15,87%
70812000 REPAS CEDES OU VALEUR REPAS	48 267,51	41 656,97	6 610,54	15,87%
SOUS TOTAL PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	699 408,78	474 969,36	224 439,42	47,25%
PARTICIPATIONS DE L'ETAT ET DES COLLECTIVITES PUBLIQUES			0,00	
Participation Etat	1 043 327,99	1 035 848,57	7 479,42	0,72%
73511300 ETAT : FORFAIT D.EXTERNAT COLLEGE (anc.7065113)	487 046,42	484 438,20	2 608,22	0,54%
73511400 ETAT : FORFAIT D.EXTERNAT LYCEE (anc.7065114)	495 066,41	497 823,24	-2 756,83	-0,55%
73511800 ETAT : FORFAIT D.EXTERNAT CPGE (anc.7065118)	61 215,16	53 587,13	7 628,03	14,23%
Participation Régions	739 788,67	741 252,33	-1 463,66	-0,20%
73521200 REGION : FORFAIT D.EXTERNAT - PART MATERIEL LYCEE	360 270,96	359 684,43	586,53	0,16%
73521300 REGION : FORFAIT D.EXTERNAT - PART MATERIEL CPGE	33 937,71	34 015,90	-78,19	-0,23%
73522200 REGION : FORFAIT D.EXTERNAT - PART PERSONNEL LYCEE	308 634,30	314 693,88	-6 059,58	-1,93%
73522300 REGION : FORFAIT D.EXTERNAT - PART PERSONNEL CPGE	36 945,70	32 858,12	4 087,58	12,44%
Participation Départements	546 383,33	553 528,66	-7 145,33	-1,29%
73531000 DEPARTEMENT : FORFAIT EXTERNAT-PART MATERIEL COLLEG	243 553,33	245 734,66	-2 181,33	-0,89%
73532000 DEPARTEMENT : FORFAIT EXTERNAT-PART PERSONNEL COL	302 830,00	307 794,00	-4 964,00	-1,61%
SOUS TOTAL FORFAITS	2 329 499,99	2 330 529,56	-1 129,57	-0,05%
AUTRES PARTICIPATIONS			0,00	
Aides à l'Emploi	12 000,00	14 416,66	-2 416,66	-16,76%
73110000 AIDE UNIQUE AUX EMPLOYEURS D APPRENTIS	12 000,00	14 416,66	-2 416,66	-16,76%
SOUS TOTAL AUTRES PARTICIPATIONS	12 000,00	14 416,66	-2 416,66	
PARTICIPATIONS DE L'ETAT ET DES COLLECTIVITES PUBLIQUES	2 341 499,99	2 345 046,22	-3 546,23	-0,15%
SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT POUR AUTRES ACTIVITES			0,00	
Subventions Etat	13 2 052,00	4 447,17	-2 395,17	-53,86%

Libellé	N	N-1	Ecart	%
74130000 ETAT : SUBVENTION MANUELS SCOLAIRES	492,00	2 813,17	-2 321,17	-82,51%
74181000 ETAT : SUBVENTION FONDS SOCIAUX COLLEGE	204,00	130,00	74,00	56,92%
74182000 ETAT : SUBVENTION FONDS SOCIAUX LYCEE	1 356,00	1 504,00	-148,00	-9,84%
Subventions Régions	14 024,00	13 256,63	767,37	5,79%
74280000 REGION : SUBVENTIONS DIVERSES	14 024,00	13 256,63	767,37	5,79%
Subventions Départements	3 199,00	10 479,00	-7 280,00	-69,47%
74380000 DEPARTEMENT : SUBVENTIONS DIVERSES	3 199,00	10 479,00	-7 280,00	-69,47%
Subventions Autres	160 607,00	800,00	159 807,00	19975,88%
74800000 AUTRES : SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	160 607,00	800,00	159 807,00	19975,88%
SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	179 882,00	28 982,80	150 899,20	520,65%
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			0,00	
Ressources liées à la générosité du public	239,70	107,51	132,19	122,96%
75410000 DONS MANUELS	239,70	107,51	132,19	122,96%
Remboursement des frais	101 880,42	89 147,52	12 732,90	14,28%
75520000 QUOTES-PARTS DE GENEROSITE RECUES	1 697,85		1 697,85	
75630000 COTISATIONS COLLECTEES POUR LE COMPTE TIERS	100 182,57	89 147,52	11 035,05	12,38%
Autres produits divers de gestion courante	14 229,93	14 979,19	-749,26	-5,00%
75880000 AUTRES PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	14 229,93	14 979,19	-749,26	-5,00%
SOUS TOTAL AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	116 350,05	104 234,22	12 115,83	11,62%
PRODUITS FINANCIERS	297 281,59	124 491,33	172 790,26	138,80%
76210000 REVENUS DES TITRES IMMOBILISES	3 023,82	2 111,24	912,58	43,22%
76300000 REVENUS DES AUTRES CREANCES			0,00	
76400000 REVENUS DES VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	93 744,52	59 202,83	34 541,69	58,34%
76700000 PRODUITS NETS SUR CESSION VMP	190 645,08	49 335,12	141 309,96	286,43%
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	9 868,17	13 842,14	-3 973,97	-28,71%
SOUS TOTAL PRODUITS FINANCIERS	297 281,59	124 491,33	172 790,26	138,80%
REPRISE SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	940 227,25	35 870,78	904 356,47	2521,15%
Reprise sur provisions pour risques	927 979,92	16 398,70	911 581,22	5558,86%
78150000 REPRISES SUR PROVISIONS D'EXPLOITATION		16 398,70	-16 398,70	-100,00%
78157200 REPRISES/PROV.P/TRAVAUX OU GROS.ENTRETIEN	918 393,92	0,00	918 393,92	
78153200 REPRISES/PROV.P/INDEMNITE DE DEPARTS EN RETRAITE	9 586,00	0,00	9 586,00	
Reprise sur provisions et dépréciations des actifs circulants	2 269,13	3 882,08	-1 612,95	-41,55%
78174000 REPRISES/DEPRECIATIONS DES CREANCES	2 269,13	3 882,08	-1 612,95	-41,55%
Reprise sur provisions et dépréciations des VMP	9 978,20	15 590,00	-5 611,80	-36,00%
78665000 REPRISES/DEPRECIATIONS DES VMP	9 978,20	15 590,00	-5 611,80	-36,00%
SOUS TOTAL REPRISE SUR AMORT. ET PROVISIONS	940 227,25	35 870,78	904 356,47	2521,15%
TRANSFERT DE CHARGES	45 270,89	25 203,15	20 067,74	79,62%
79110000 TRANSFERT DE CONSOMMATIONS+SERVICES CPTES 60 A 62	16 067,61	18 042,01	-1 974,40	-10,94%
79120000 TRANSFERT DE CHARGES.DE PERSONNEL	29 203,28	7 161,14	22 042,14	307,80%
SOUS TOTAL TRANSFERT DE CHARGES	45 270,89	25 203,15	20 067,74	79,62%
AUTRES PRODUITS	1 399 129,78	289 799,48	1 109 330,30	382,79%
TOTAL DES PRODUITS DE FONCTIONNEMENT COURANT	8 495 940,55	6 692 648,19	1 803 292,36	9,60
PRODUITS EXCEPTIONNELS ANTERIEURS ET DIVERS				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	0,00	0,00	0,00	
77180000 AUTRES PROD EXCEPTIONNELS/OPERATION DE GESTION			0,00	
Produits sur exercices antérieurs	26 861,62	66 111,85	-39 250,23	-59,37%
77211300 RAPPELS CONCOURS PUBLICS-FORFAIT EXTERNAT COLLEGE	3 959,00	5 638,00	-1 679,00	-29,78%
77211400 RAPPELS CONCOURS PUBLICS-FORFAIT EXTERNAT LYCEE	4 067,18	5 823,00	-1 755,82	-30,15%
77211800 RAPPELS CONCOURS PUBLICS-FORFAIT EXTERNAT CPGE	438,33	820,00	-381,67	-46,55%
77280000 AUTRES PRODUITS SUR EXERCICE ANTERIEUR	18 397,11	53 830,85	-35 433,74	-65,82%
Quote-Part des subventions d'investissement virée au Résultat	217 792,38	230 341,99	-12 549,61	-5,45%
77700000 QUOTE-PART DES SUBV. INVESTISSEMENT VIREE AU RESULTAT	217 792,38	230 341,99	-12 549,61	-5,45%
Produits des cessions d'éléments d'actifs	0,00	0,00	0,00	0,00%
775200000 PRODUITS DES CESSIONS IMMOBILISATIONS CORPORELLES			0,00	
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS	244 654,00	296 453,84	-51 799,84	-17,47%
TOTAL DES PRODUITS DE L'EXERCICE	8 740 594,55	6 989 102,03	1 751 492,52	25,06%
RESULTAT DE L'EXERCICE	863 759,81	624 376,24	239 383,57	38,34%

ANNEXE

ANNEXE

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31 AOUT 2024 dont le total est de :
22.674.828,37 Euros
et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le total des
produits est de : **8.740.594,55 Euros**
et dégageant un excédent de **863.759,81 Euros**.

Les notes ou les tableaux n° I-1 au n° II-6-12° ci-après, font partie intégrante des comptes
annuels.

SOMMAIRE

Elément n°	ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT DU 01.09.2023 AU 31.08.2024	INFORMATIONS		
		PRODUITES	NON	
			PRODUITES	
		PAGE n°	N/S	N/A
1	I - REGLES ET METHODES COMPTABLES	17 & 19		
	II - COMPLEMENTS D'INFORMATION RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT	20		
2	Etat de l'actif immobilisé.....	21		
3	Etat des amortissements.....	22		
4	Etat des provisions.....	22		
5	Etat des échéances des créances et des dettes.....	23 & 24		
6	Etat de variation des Fonds Associatifs et des Réserves	31		
7	Informations et commentaires sur :			
	1. Eléments relevant de plusieurs postes du bilan.....			X
	2. Réévaluation.....			X
	3. Frais d'établissement.....			X
	4. Frais de recherche appliquée et de développement.....			X
	5. Fonds Commercial.....			X
	6. Intérêts immobilisés.....			X
	7. Intérêts sur éléments de l'actif circulant.....			X
	8. Différences d'évaluation sur éléments fongibles de l'actif circulant.			X
	9. Avances aux dirigeants.....			X
	10. Produits à recevoir.....	25		
	11. Charges à payer.....	25		
	12. Charges et produits constatés d'avance.....	26		
	13. Charges à répartir sur plusieurs exercices.....			X
	14. Composition du capital social.....			X
	III - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	27		
8	Crédit - Bail.....	27		
9	Engagements financiers.....	27		
10	Dettes garanties par des sûretés réelles.....			X
	IV - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS			X

FAITS CARACTERISTIQUES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

L'Association Familiale de Gestion du Loquidy, est une association régie par la loi du 1^{er} juillet 1901, en charge de la gestion de l'Etablissement Saint-Joseph du Loquidy.

Celui-ci dispense un enseignement général secondaire et a conclu à ce titre un Contrat d'Association avec l'Etat.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes sont arrêtés au 31 août 2024.

Ceux de l'exercice 2023/2024 pour notre association ont été arrêtés conformément à la nouvelle réglementation comptable applicable aux entités du secteur non lucratif. Il s'agit du règlement ANC 2018-06 du 5 décembre 2018, mis en application le 1^{er} septembre 2020. Il a pour principale conséquence, un traitement des subventions différent dont l'incidence est présentée ci-dessous en « TITRE I ».

Ils ont été établis dans le respect du principe de prudence, de continuité de l'exploitation, d'indépendance des exercices et de permanence des méthodes.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Plus particulièrement, les modes et méthodes d'évaluation ci-après décrits ont été retenus :

TITRE 1 – SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT

Les subventions d'Investissement figurent dans les fonds propres en deux lignes distinctes :

- Subventions d'Investissement d'Equipement : 3 615 252,04 €
- Subventions d'Investissement inscrites au résultat : - 2 771 379,48 €

Les comptes arrêtés au 31 août 2024 font apparaître en compte 777 (mentionné ci-dessus), un produit de **217 792,38 €** correspondant à la quote-part de subvention de la période écoulée.

Principe :

Les subventions d'investissement votées par les collectivités locales ne sont comptabilisées que pour autant qu'elles soient effectivement engagées.

Le montant non engagé à la date de clôture fait partie des engagements hors bilan.

TITRE 2 – PROVISIONS POUR GROS ENTRETIENS

Au sens des nouvelles normes, eu égard à la vétusté, à ses obligations spécifiques ou aux décisions prises, l'A.F.G. du Loquidy poursuit un programme pluriannuel de gros entretiens, lequel, évalué par des professionnels du bâtiment conduit à la comptabilisation de provisions pour gros entretiens. Elle a fait l'objet d'une actualisation au regard du coût des constructions. Au 31/08/2024 on note la constitution des provisions suivantes :

- | | |
|--|--------------|
| - Réhabilitation de Salles du bâtiment D | 67 893,12 € |
| - Réhabilitation Espace Enseignants du bât D | 147 387,00 € |
| - Réhabilitation du Restaurant | 976 154,80 € |
| - Réfection Etanchéité Toiture G1 | 96 000,00 € |

TITRE 3 – ENGAGEMENTS POUR DEPARTS EN RETRAITE

Dans le cadre de ses obligations légales d'employeur, l'association a évalué ses engagements en matière de départ à la retraite envers ses collaborateurs salariés.

A la clôture de l'exercice 2023/2024, ceci représentait **235 035,00 €**, charges incluses, calculées selon les dispositions de la convention collective des « Salariés des Etablissements Privés » dont relèvent les catégories de personnels, tout en se conformant à l'âge légal de départ à la retraite.

A ce titre, une provision d'égal montant est comptabilisée au passif du bilan.

TITRE 5 – RESULTAT EXCEPTIONNEL

Les comptes de l'exercice 2023-2024 font apparaître un résultat exceptionnel. Il provient des comptes :

6720	Charges exceptionnelles/exercice antérieur	2 423,73 €
7728	Autres produits/Exercices antérieurs	18 397,11 €
7721	Rappels concours publics – Forfaits Externats	8 464,51 €
7770	Quote-Part des subventions d'investissement virée au résultat	217 792,38 €

TITRE 6 – AFFECTATION DU RESULTAT POUR PROJETS S'INVESTISSEMENTS

Les résultats des exercices précédents étaient constitués pour servir de futurs projets d'investissements.

Cette pratique a été poursuivie pour l'exercice 2023-2024, par l'affectation du résultat de **624 376,24 €uros**, portant ainsi le montant des réserves à **5 553 787,54 €uros**.

TITRE 7 – IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les frais accessoires, droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes, sont incorporés à ce coût d'acquisition.

Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie probable d'utilisation. Les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

**NOUVELLES REGLES COMPTABLES
APPLICABLES A COMPTER DU 1er SEPTEMBRE 2005**

AMORTISSEMENT DES IMMOBILISATIONS

Nature de l'investissement	Durée d'amortissement	Taux d'amortissement linéaire correspondant
MACONNERIE	30	3,33
CHARPENTE		
MENUISERIES EXTERIEURES	25	4,00
COUVERTURE	20	5,00
ETANCHEITE	15	6,67
CHAUFFAGE	20	5,00
CLIMATISATION		
ASCENSEURS		
PLOMBERIE		
ELECTRICITE		
CABLAGE		
CLOISONS PLATRERIE	20	5,00
PLAFONDS SUSPENDUS		
SOLS		
MENUISERIES INTERIEURES		
SERRURERIE	15	6,67
PEINTURE	10	10,00
HONORAIRES sur construction	25	4,00
LOGICIELS	3 à 5 ans	33,33 à 20,00
MATERIEL INFORMATIQUE		
MATERIEL PEDAGOGIQUE		
MATERIEL DE BUREAU		
MOBILIER SCOLAIRE	10	10,00
MOBILIER ADMINISTRATIF		
MOBILIER RESTAURATION - HEBERGEMENT.		
EQUIPEMENT RESTAURATION...	10	10,00
AGENCEMENTS ET INSTALLATIONS	20	5,00

À noter : ces durées s'appliquent à des biens dont la valeur brute est \geq à 600 € TTC

TITRE 8 – CREANCES, DETTES, ET DISPONIBILITES

Les créances, dettes et disponibilités sont valorisées à leur valeur nominale.

Pour les créances, une provision pour dépréciation est constituée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

II - COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

ANNEXE - ELEMENT 2

ETAT DE L'ACTIF IMMOBILISE

page n°21

Tableau ci-joint

ANNEXE - ELEMENT 3

ETAT DES AMORTISSEMENTS

page n°22

Tableau ci-joint

ANNEXE - ELEMENT 4

ETAT DES PROVISIONS

page n°22

Tableau ci-joint

ANNEXE - ELEMENT 5

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

1) CREANCES

page n°23

Tableau ci-joint

2) DETTES

page n°24

Tableau ci-joint

ANNEXE - ELEMENT 6

ETAT DES PRODUITS A RECEVOIR

page n°25

Tableau ci-joint

ETAT DES CHARGES A PAYER

page n°25

Tableau ci-joint

ETAT ET DES CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

page n°26

Tableau ci-joint

TABLEAU DES MOUVEMENTS DES IMMOBILISATIONS

EXERCICE ARRETE AU 31.08.24

CADRE A	IMMOBILISATIONS	VALEUR BRUTE DEBUT EXERCICE	AUGMENTATIONS	
			VIREMENTS	ACQUISITIONS
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
AUTRES POSTES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		39 301		4 124
TOTAL		39 301	0	4 124
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
CONSTRUCTIONS - SUR SOL D'AUTRUI		14 881 688		
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIELS, OUTIL.		5 068 427		501 689
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES :		0		
* MATERIEL DE TRANSPORT		48 356		49 055
* MATERIEL DE BUREAU, INFORMAT., MOBILIER		150 173		4 005
IMMOBILISATIONS EN COURS		647 318	1 632 240	
TOTAL		20 795 962	1 632 240	554 749
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
AUTRES PARTICIPATIONS		113 873		1 896
PRETS ET AUT. IMMOBILISAT. FINANCIERES		19 091		
TOTAL		132 964	0	1 896
TOTAL GENERAL		20 968 227	1 632 240	560 769

CADRE B	IMMOBILISATIONS	DIMINUTIONS		VALEUR BRUTE A LA FIN EXERCICE
		VIREMENTS	CESSIONS	
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
AUTRES POSTES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			7 064	36 361
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
CONSTRUCTIONS - SUR SOL D'AUTRUI				14 881 688
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIELS, OUTIL.			269 269	5 300 847
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES :				0
* MATERIEL DE TRANSPORT				97 411
* MATERIEL DE BUREAU, INFORMAT., MOBILIER				154 178
IMMOBILISATIONS EN COURS		62 847		2 216 710
TOTAL		62 847	269 269	22 687 195
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
AUTRES PARTICIPATIONS				115 769
PRETS ET AUT. IMMOBILISAT. FINANCIERES				19 091
TOTAL		0	0	134 860
TOTAL GENERAL		62 847	276 333	22 822 055

Il est à noter que le compte **2315 «Immobiliations Instal.Mat +Mobilier en cours»** fait apparaître un solde de **22 165,39€**. Ces en-cours correspondent à divers achats pour le collège, le Lycée et les CPGE au cours de l'année 2023-2024 et non installés au 31.8.2024 pour un montant **22 165,39€**.

Les comptes **2313** comprennent des **Immobiliations en cours sur des opérations immobilières** pour un montant de **2 194 544,89 €**.

TABLEAU DES MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS

EXERCICE ARRETE AU 31.08.24

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
	IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	MONTANT AMORTIS DEBUT EXERCICE	AUGMENTATIONS DOTATIONS	DIMINUTIONS AMORTS/SORTIES	MONTANT AMORTIS FIN EXERCICE
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		39 301	369	7 064	32 606
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		39 301	369	7 064	32 606
CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI ET LEURS A.A.I.		9 658 068	516 919		10 174 987
INSTALLATIONS TECHN., MATERIEL, OUTILLAGE		4 222 131	240 993	269 269	4 193 855
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
* MATERIEL DE TRANSPORT		28 003	6 338		34 341
* MATERIEL DE BUREAU, INFORMAT., MOBILIER		104 817	8 328		113 146
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		14 013 020	772 578	269 269	14 516 329
TOTAL GENERAL		14 052 321	772 947	276 333	14 548 934

TABLEAU DES MOUVEMENTS DES PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

EXERCICE ARRETE AU 31.08.24

NATURE DES PROVISIONS	MONTANT AU DEBUT EXERCICE	AUGMENTATIONS	DIMINUTIONS	MONTANT A LA FIN EXERCICE
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR LITIGES	0			0
PROVISIONS POUR GROSSES REPARATIONS	1 762 442	443 387	918 394	1 287 435
PROVISIONS POUR INDEMNITES RELATIVES AU PERSONNEL	244 621		9 586	235 035
PROVISIONS POUR RISQUES EMPLOI	0			0
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES	0			0
TOTAL	2 007 063	443 387	927 980	1 522 470
PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
SUR COMPTES ELEVES	4 862	5 022	2 269	7 615
SUR IMMOBILISATIONS FINANCIERES	9 978		9 978	0
TOTAL	14 840	5 022	12 247	7 615
TOTAL GENERAL	2 021 903	448 409	940 227	1 530 085
DONT DOTATIONS ET REPRISES D'EXPLOITATION		448 409	940 227	

A.F.G. DU LOQUIDY

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES

EXERCICE ARRETE AU 31.08.24

CADRE A	ETAT DES CREANCES	Montant Brut	A 1an Au Plus	A Plus d' 1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISE				
PRETS		134 859		134 859
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
DE L'ACTIF CIRCULANT				
CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX		7 615	7 615	
AUTRES CREANCES CLIENTS		6 981	6 981	
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHES		0	0	
SECURITE SOCIALE ET AUTRES ORGANISMES		146 602	146 602	
CONFEDERA, FEDERA, UNION, ASSOCIATION AFFILIEES				
ETAT ET AUTRES COLLECTIVITES PUBLIQUES				
DIVERS				
DEBITEURS DIVERS		86 002	86 002	
TOTAL CREANCES		382 060	247 200	134 859

ETAT DES ECHEANCES DES DETTES

CADRE B	ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au Plus	A Plus d' 1 an 5 ans au Plus	A Plus de 5 ans
	EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABLIS. DE CREDIT A 2 ANS AU MAXIMUM A L'ORIGINE A PLUS DE 2 ANS A L'ORIGINE	7 186 298	659 908	3 632 440	2 893 950
	EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS	17 712	17 712		
	FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	951 061	951 061		
	PERSONNEL ET COMPTES RATTACHES	0	0		
	SECURITE SOCIALE ET AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	76 940	76 940		
	ETAT ET AUTRES COLLECTIVITES PUBLIQUES AUTRES IMPOTS, TAXES ET ASSIMILES	233 079	233 079		
	DETtes S/IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES	131 138	131 138		
	CONFEDERA, FEDERA, UNION, ASSOCIATION AFFILIEES	0	0		
	AUTRES DETTES	569 483	569 483		
	TOTAL DES DETTES	9 165 709,54	2 639 320	3 632 440	2 893 950

PRODUITS A RECEVOIR

	EXERCICE 01.09.23 - 31.08.24 DUREE 12 MOIS TOTAL
Autres Créances	214 592,99
Divers Produits à recevoir	59 861,06
Intérêts courus à recevoir	8 130,00
Subventions à recevoir	146 601,93
TOTAL DES PRODUITS A RECEVOIR	214 592,99

CHARGES A PAYER

	EXERCICE 01.09.23 - 31.08.24 DUREE 12 MOIS TOTAL
Emprunts et Dettes Auprès des Ets de Crédit	2 711,67
Intérêts courus sur emprunts	2 711,67
Dettes fiscales et Sociales	310 018,23
Dettes Provisionnées pour congés payés	0,00
Personnel Charges à payer	0,00
Charges Sociales sur Congés payés	0,00
Etat et Autres Collectivités Publiques (dont subventions reçues par avance)	233 078,65
Autres Dettes	76 939,58
TOTAL DES CHARGES A PAYER	312 729,90

CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

Exercice arrêté au 31.8.2024

	Charges	Produits
Charges/Produits d'exploitation.....	151 902,12	3 891,65
Charges/Produits Financiers.....		
Charges/Produits Exceptionnels.....		
TOTAL DES CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	151 902,12	3 891,65

III – ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

ANNEXE - ELEMENT 8

CREDIT- BAIL

L'A.F.G. DU Loquidy a recours à du crédit-bail concernant différents équipements :

A moins d'un an	800,56 Euros
De plus d'un an à moins de 5 ans	0,00 Euros
A plus de 5 ans	

ANNEXE - ELEMENT 9

ENGAGEMENTS FINANCIERS

Année 2014	Caisse d'Epargne	700 000,00 €	Capital restant dû	138 203,40 €
Année 2014	Caisse d'Epargne	1 700 000,00 €	Capital restant dû	960 922,16 €
Année 2022	Crédit Agricole	4 150 000,00 €	Capital restant dû	3 663 029,54 €
Année 2022	Crédit Agricole	850 000,00 €	Capital restant dû	750 259,16 €
Année 2022	Crédit Mutuel	2 003 260,40 €	Capital restant dû	1 673 883,63 €

Les emprunts réalisés en 2014 auprès de la Caisse d'Epargne ont fait l'objet d'une garantie auprès de la Région des Pays de la Loire à 100 %.

Le Conseil d'administration de l'AFG du Loquidy a voté un plan d'investissement immobilier, avec un financement qui s'établit comme suit :

- Recours à l'emprunt à hauteur de 10 000 000 €
 - Financement Crédit Mutuel 5 000 000 € (déblocage sur factures).
Avec un montant restant à débloquer de 2 996 739,60 € au 31 août 2024.
 - Financement Crédit d'Agricole 5 000 000 € (déblocage total par anticipation le 13 septembre 2022, moyennant un nantissement sur dépôt à terme d'un montant de 400 000 €.
- Autofinancement par l'association pour le solde des investissements.

ENGAGEMENTS RECIPROQUES

Au 31 août 2024, des commandes sont en cours, elles concernent :

- TICE 2024

CAUTIONS BANCAIRES

Dans le cadre des opérations de gros travaux et de constructions réalisés ou en cours à la clôture de l'exercice, il a été mentionné que des cautions bancaires sur des retenues de garanties ont été appliquées.

Par ailleurs un NANTISSEMENT sur trésorerie d'un montant 400 000 € sur 15 ans, a été accordé au Crédit Agricole sur la base de l'emprunt de 4 150 000 €.

DETAIL DE CERTAINS POSTES DU BILAN

N° de pages

POSTES DE L'ACTIF

- Etat des acquisitions d'immobilisations	28
- Etat des sorties d'immobilisations	29
- Créances douteuses et provisions.....	30

POSTE DU PASSIF

- Fonds Associatifs et Réserves.....	31
--------------------------------------	----

POSTES DE L'ACTIF

État des Acquisitions des Immobilisations												
Dossier : LOQUIDY_NANTES - Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024												
Code	Immobilisation		Comptes			Amortissement		Début exercice		Fin exercice		
	Libellé	Date acquisition	Immobilisation	Amortissement	Durée (mois)	Date amortissement	Valeur début	Cumul début	Exercice	Valeur	Cumul amorti	Reste à amortir
CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES, MARQUES, P												
0002203	3 LICENCES WINDOW SERVER 16 CORE EDU	14/12/2023	20500000	28050000	96	14/12/2023	-	-	4 124,16	368,63	4 124,16	3 755,53
Total	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES, MARQUES, P		20500000	28050000			-	-	4 124,16	368,63	4 124,16	3 755,53
INSTALLATION TECHNIQUE DIVERS SERVICES GENERAUX SUR SOL DAUTI												
0002196	INSTAL ECLAIRAGES ECONOMIQUES BAT D	31/10/2023	21514200	28151420	180	31/10/2023	-	-	58 200,00	3 242,19	58 200,00	54 957,81
0002200	INSTAL BLOCS ECLAIRAGE DE SECOUR COL	28/11/2023	21514200	28151420	180	28/11/2023	-	-	10 920,00	552,48	10 920,00	10 367,52
0002201	INSTAL BLOCS ECLAIRAGE DE SECOUR LYC	28/11/2023	21514200	28151420	180	28/11/2023	-	-	16 069,91	813,03	16 069,91	15 256,88
0002202	INSTAL BLOCS ECLAIRAGE DE SECOUR G+R	28/11/2023	21514200	28151420	180	28/11/2023	-	-	11 676,74	590,77	11 676,74	11 085,97
Total	INSTALLATION TECHNIQUE DIVERS SERVICES GENERAUX SUR SOL DAUTI		21514200	28151420			-	-	96 866,65	5 198,47	96 866,65	5 198,47
0002207	INSTALLATION TECHNIQUE CHAUFFERIE SUR SOL D AUTRUI		21514300	28151430			-	-				
0002207	FRAIS DE RACCORDEMENT AU R.C.U.	16/10/2023	21514300	28151430	240	16/10/2023	-	-	89 600,80	3 927,70	89 600,80	85 673,10
0002208	ENLEV.VASE EXPANSION+CHEMINE/CHAUFFERIE	16/10/2023	21514300	28151430	240	16/10/2023	-	-	1 326,24	58,14	1 326,24	1 268,10
0002209	TRAV GROS OEUVR/REAMENAG CHAUFFERIE	16/10/2023	21514300	28151430	240	16/10/2023	-	-	47 550,39	2 084,40	47 550,39	45 465,99
0002210	INSTAL NV.CHAUFFERIE RACCORDE AU RCU	16/10/2023	21514300	28151430	240	16/10/2023	-	-	157 692,73	6 912,56	157 692,73	150 780,17
Total	INSTALLATION TECHNIQUE CHAUFFERIE SUR SOL D AUTRUI		21514300	28151430			-	-	296 170,16	12 982,80	296 170,16	283 187,36
INSTALL. TECH. MATERIEL ET MOBILIER DIVERS SERVICES GENENAX												
0002190	KIT POTEAUX ET CHAINES AVEC CHARLOT	26/09/2023	21541000	28154100	96	26/09/2023	-	-	1 046,17	121,81	1 046,17	924,36
0002195	TABLE DE MIXAGE NUM YAMAHA P/AMPHI	20/10/2023	21541000	28154100	96	20/10/2023	-	-	3 832,19	414,72	3 832,19	3 417,47
0002204	BOITIER+CARTE DANTE/TABLE DE MIXAGE	26/03/2024	21541000	28154100	96	26/03/2024	-	-	2 438,40	132,78	2 438,40	2 305,62
Total	INSTALL. TECH. MATERIEL ET MOBILIER DIVERS SERVICES GENENAX		21541000	28154100			-	-	7 316,76	669,31	7 316,76	6 647,45
INSTALL. TECH. MATERIEL ET MOBILIER ATELIERS												
0002198	BROYEUR MULTI-VEGETAUX / REMORQUE	20/11/2023	21544000	28154400	120	20/11/2023	-	-	16 788,23	1 310,86	16 788,23	15 477,37
0002212	TONDEUSE MAKITA 53CM 2X18V LL-LION	30/06/2024	21544000	28154400	36	30/06/2024	-	-	942,07	54,20	942,07	887,87
Total	INSTALL. TECH. MATERIEL ET MOBILIER ATELIERS		21544000	28154400			-	-	17 730,30	1 365,06	17 730,30	16 365,24
INSTALL. TECH. MAT. PED.ET MOBILIER SCOLAIRE GENERAL												
0002191	40 CHAISES VLORE T6 PIEDS ROUGES- COL	28/09/2023	21561000	28156100	120	28/09/2023	-	-	1 727,52	159,97	1 727,52	1 567,55
0002192	40 CHAISES VLORE T6 PIEDS JAUNES-COL	28/09/2023	21561000	28156100	120	28/09/2023	-	-	1 727,52	159,97	1 727,52	1 567,55
0002205	TABEAU MOBILE DBLE FACE EN EMAIL E3	09/04/2024	21561000	28156100	120	09/04/2024	-	-	1 222,76	48,58	1 222,76	1 174,18
Total	INSTALL. TECH. MAT. PED.ET MOBILIER SCOLAIRE GENERAL		21561000	28156100			-	-	4 677,80	368,52	4 677,80	4 309,28
INSTALL. TECH. MAT. PED. ET MOBILIER LABORATOIRES												
0002184	CONGELATEUR ARMOIRE P/LABORATOIRE	01/09/2023	21562000	28156200	12	01/09/2023	-	-	269,99	269,99	269,99	-
0002189	10 CONDUCTIMETRES PORTABLES P/LABO	13/09/2023	21562000	28156200	120	13/09/2023	-	-	3 609,60	349,09	3 609,60	3 260,51
Total	INSTALL. TECH. MAT. PED. ET MOBILIER LABORATOIRES		21562000	28156200			-	-	3 879,59	619,08	3 879,59	3 260,51
INSTALL. TECH. MAT. PED ET MOBILIER INFORMATIQUE												
0002183	BORNE DE RETARD + ACCESSOIRES HALL C	01/09/2023	21564000	28156400	96	01/09/2023	-	-	4 125,60	515,70	4 125,60	3 609,90
0002185	46 PC DELL OPTIPLEX MICRO-TICE 2023	11/09/2023	21564000	28156400	96	11/09/2023	-	-	27 268,80	3 315,21	27 268,80	23 953,59
0002186	36 PC DELL OPTIPLEX SFF - TICE 2023	11/09/2023	21564000	28156400	96	11/09/2023	-	-	23 371,20	2 841,36	23 371,20	20 529,84
0002187	36 ECRAN DELL 22P+ADAPTEUR-TICE 23	11/09/2023	21564000	28156400	96	11/09/2023	-	-	4 497,12	546,74	4 497,12	3 950,38
0002188	3PC PORTABLE DELL LATITUDE+ACCESSOIRES	11/09/2023	21564000	28156400	96	11/09/2023	-	-	2 780,64	338,06	2 780,64	2 442,58
0002193	ARMOIRE TABIBOX FT1 P/40 TABLETTES	30/09/2023	21564000	28156400	96	30/09/2023	-	-	2 103,26	242,02	2 103,26	1 861,24
0002194	VIDEOPROJECTEUR EPSON P/ AMPHI	09/10/2023	21564000	28156400	96	09/10/2023	-	-	8 922,00	999,14	8 922,00	7 922,86
Total	INSTALL. TECH. MAT. PED ET MOBILIER INFORMATIQUE		21564000	28156400			-	-	73 068,62	8 796,23	73 068,62	64 270,39
INSTALL. TECH. MAT. PED ET MOBILIER E.P.S.												
0002206	EQPT AUDIO/VISIO/CHARIOT MOBILE GYMNAS	26/03/2024	21565000	28156500	96	26/03/2024	-	-	1 978,85	107,75	1 978,85	1 871,10
Total	INSTALL. TECH. MAT. PED ET MOBILIER E.P.S.		21565000	28156500			-	-	1 978,85	107,75	1 978,85	1 871,10
MATERIEL DE TRANSPORT												
0002199	UTILITAIRE NISSAN COMBI 9 PLACES 8CV	21/11/2023	21820000	28182000	120	21/11/2023	-	-	49 055,00	3 816,88	49 055,00	45 238,12
Total	MATERIEL DE TRANSPORT		21820000	28182000			-	-	49 055,00	3 816,88	49 055,00	45 238,12
MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE												
0002211	2 CARTE BOSS+DIV P/LOG.VIRTUALISATION	07/06/2024	21830000	28183000	96	07/06/2024	-	-	2 136,00	62,91	2 136,00	2 073,09
Total	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE		21830000	28183000			-	-	2 136,00	62,91	2 136,00	2 073,09
MOBILIER DE BUREAU ET INFORMATIQUE												
0002197	4 FAUTEUIL RESILLE NOIR P/IE SCOL.COL	14/11/2023	21840000	28184000	120	14/11/2023	-	-	1 869,41	149,04	1 869,41	1 720,37
Total	MOBILIER DE BUREAU ET INFORMATIQUE		21840000	28184000			-	-	1 869,41	149,04	1 869,41	1 720,37
Total des comptes												
							-	-	558 873,30	34 506,68	558 873,30	524 366,62

État des Cessions d'immobilisations
Dossier : LOQUIDY_NANTES
Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

Code	Immobilisation		Comptes		Amortissement		Début exercice		Cession		Dotation		Fin exercice		
	Libellé	Date acquisition	Immobilisation	Amortissement	Durée (mois)	Date amortissement	Valeur début	Cumul amorti	Valeur	Date	Dot excep	Exercice	Valeur	Cumul amorti	Reste à amortir
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES															
1267	LOGICIEL OFFICE PRO.2007 P50U	30/09/2009	20803000	28080000	36	30/09/2009	599,00	599,00	599,00	31/08/2024	-	-	-	-	-
Total			20803000	28080000			599,00	599,00	599,00		-	-	-	-	-
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES															
LOGICIELS INFORMATIQUES SCOLAIRES IMMO.INCORPORELLES															
1234	LOGICIEL 1.2.TEMPS-MAJ.V.13-15	26/06/2009	20804000	28051000	12	26/06/2009	452,00	452,00	452,00	31/08/2024	-	-	-	-	-
2	LICENCES NETASQ PARE-FEUUX PIRPLCT	30/06/2016	20804000	28051000	36	30/06/2016	4 444,22	4 444,22	4 444,22	31/08/2024	-	-	-	-	-
803	ANTIVIRUS TREND 82 LICENCES	16/07/2004	20804000	28051000	36	16/07/2004	1 569,15	1 569,15	1 569,15	31/08/2024	-	-	-	-	-
Total			20804000	28051000			6 465,37	6 465,37	6 465,37		-	-	-	-	-
LOGICIELS INFORMATIQUES SCOLAIRES IMMO.INCORPORELLES															
INSTALLATION TECHNIQUE CHAUFFERIE SUR SOL D AUTRUI															
253	CHAUFFERIE	01/11/1993	21514300	28151430	240	01/11/1993	150 349,71	150 349,71	150 349,71	15/10/2023	-	-	-	-	-
Total			21514300	28151430			150 349,71	150 349,71	150 349,71		-	-	-	-	-
INSTALLATION TECHNIQUE CHAUFFERIE SUR SOL D AUTRUI															
INSTALL. TECH. MATERIEL ET MOBILIER HEBERGEMENT															
1037	36.LITS+SOMMIER METAL.90X190CM	28/02/2007	21543000	28154300	120	28/02/2007	5 406,97	5 406,97	5 406,97	01/09/2023	-	-	-	-	-
1038	2.LITS+SOMMIERS.METAL.90X200CM	28/02/2007	21543000	28154300	120	28/02/2007	333,97	333,97	333,97	01/09/2023	-	-	-	-	-
Total			21543000	28154300			5 740,94	5 740,94	5 740,94		-	-	-	-	-
INSTALL. TECH. MATERIEL ET MOBILIER HEBERGEMENT															
INSTALL. TECH. MAT. ET MOBILIER SUBVENTIONNES - TICE															
1812	TICE.14 42 PC.DELL.7010+ECRANS	01/10/2014	21702000	28170200	60	01/10/2014	29 238,91	29 238,91	29 238,91	31/08/2024	-	-	-	-	-
Total			21702000	28170200			29 238,91	29 238,91	29 238,91		-	-	-	-	-
INSTALL. TECH. MAT. ET MOBILIER SUBVENTIONNES - TICE															
INSTALL. TECH. MAT. ET MOBILIER PEDAGOGIQUES SUBVENTIONNES GEN															
1039	COMPTOIR.3.COL+55.TIROIRS.BLEU	17/04/2007	21704000	28170400	120	17/04/2007	821,32	821,32	821,32	31/08/2024	-	-	-	-	-
1659	MOBILIER CAFETERIA BAT D	01/09/2014	21704000	28170400	120	01/09/2014	31 626,43	28 463,84	31 626,43	31/08/2024	-	-	3 162,59	-	-
1660	MOBILIER CAFETERIA BAT D	01/09/2014	21704000	28170400	120	01/09/2014	9 814,72	8 833,27	9 814,72	31/08/2024	-	-	981,45	-	-
1663	47 PC DELL OPTIPLEX 7010 PD	01/09/2014	21704000	28170400	60	01/09/2014	32 091,60	32 091,60	32 091,60	31/08/2024	-	-	-	-	-
905	5.TABLES.RECTANGLES.HETREALU	29/11/2005	21704000	28170400	120	29/11/2005	2 033,20	2 033,20	2 033,20	31/08/2024	-	-	-	-	-
906	3.TABLES.RONDES.HETREALU	29/11/2005	21704000	28170400	120	29/11/2005	1 262,98	1 262,98	1 262,98	31/08/2024	-	-	-	-	-
907	48.CHAISES.COQUE APPUITEABLE	29/11/2005	21704000	28170400	120	29/11/2005	5 382,00	5 382,00	5 382,00	31/08/2024	-	-	-	-	-
908	3.MANGES DEBOUT PLATEAU ROND	29/11/2005	21704000	28170400	120	29/11/2005	907,04	907,04	907,04	31/08/2024	-	-	-	-	-
Total			21704000	28170400			83 939,29	79 795,25	83 939,29		-	-	4 144,04	-	-
Total des comptes												276 333,22	272 189,18		
												276 333,22	4 144,04		

ETAT DES CREANCES DOUTEUSES ET DES PROVISIONS

EXERCICE	CREANCES					PROVISIONS				%
	A NOUVEAU	PERTE	REGLEMENT	NOUVEAU	SOLDE	A NOUVEAU	DOTATION	REPRISE	SOLDE	
18/19	436,82	436,82			0,00	436,82		436,82	0,00	100,00
	436,82	436,82	0,00	0,00	0,00	436,82	0,00	436,82	0,00	
19/20	230,53	230,53			0,00	230,53		230,53	0,00	100,00
19/20	800,89	800,89			0,00	800,89		800,89	0,00	100,00
19/20	800,89	800,89			0,00	800,89		800,89	0,00	100,00
	2 269,13	2 269,13	0,00	0,00	0,00	2 269,13	0,00	2 269,13	0,00	
20/21	262,56				262,56	262,56			262,56	100,00
20/21	691,90				691,90	691,90			691,90	100,00
	3 223,59	2 269,13	0,00	0,00	954,46	3 223,59	0,00	2 269,13	954,46	
21/22	767,08				767,08	767,08			767,08	100,00
	3 990,67	2 269,13	0,00	0,00	1 721,54	3 990,67	0,00	2 269,13	1 721,54	
22/23	871,58	0,00	0,00		871,58	871,58			871,58	100,00
	4 862,25	2 269,13	0,00	0,00	2 593,12	4 862,25	0,00	2 269,13	2 593,12	
23/24				3 069,88	3069,88		3 069,88		3069,88	100,00
				670,88	670,88		670,88		670,88	100,00
				1 281,38	1281,38		1 281,38		1281,38	100,00
	4 862,25	2 269,13	0,00	5 022,14	7615,26	4862,25	5 022,14	2 269,13	7615,26	
	4 862,25	2 269,13	0,00	5 022,14	7 615,26	4 862,25	5 022,14	2 269,13	7 615,26	

POSTES DU PASSIF

RESERVES ET REPORT A NOUVEAU

		Au 31/08/2023	Augmentation	Diminution	Au 31/08/2024
10682	Réserves pour investissements	4 929 411,30	624 376,24		5 553 787,54
110	Report à nouveau	3 582 003,81			3 582 003,81

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT

		Au 31/08/2023	Augmentation	Diminution	Au 31/08/2024
1312	Subventions d'équipement région (1)	2 968 289,49	242 978,21		3 211 267,70
1313	Subventions d'équipement département	403 984,34			403 984,34
1392	Subventions d'équipement région amorties (2)	-2 177 738,41	-206 484,57		-2 384 222,98
1393	Subventions d'équipement département amorties (2)	-375 848,69	-11 307,81		-387 156,50

(1) dont 195K€ de Subventions d'investissement comptabilisées en 2022

(2) dont 230K€ de Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice.

Les comptes ci-dessus ont fait l'objet d'un changement de méthode comptable, comme mentionné en page 17.
Les incidences sont présentées dans leur ensemble.

ENGAGEMENTS HORS BILAN

N° de pages

- Engagements sur Subventions d'investissement.....	32
---	----

RELEVÉ DES SUBVENTIONS DES COLLECTIVITÉS AU 31 AOÛT 2024
CONSEIL RÉGIONAL

SUBV.	DOTATIONS FALLOUX			UTILISE		ENCAISSE		SOLDE
	ATTRIBUE	MONTANT	NATURE	SUBVENTIONNABLE	REALISE	A REALISER	PERCU	A UTILISER
2019	49080	193 479,00	*Matériel et mobilier, système de sécurité incendie, installation de chauffage urbain	193 479,00	193 479		193 479,00	
2020	00123196 2020-11426	212 695,00	* Matériel et mobilier * Travaux Pôle Arts et économie d'énergie * Remboursement d'emprunt en capital	212 695,00	146 601,93	66 093,07		146 601,93
2021	00152249 2021-11221	219 627,00	* Matériel et mobilier * Mise en conformité environnementale "loi sur l'eau"	219 627,00				avant le 9/11/24
2022	00159009 2022-09388	223 223,00	attribuée, à affecter	223 223,00				avant le 15/11/25
2023	00165992 2023-07978	228 147,00	attribuée, à affecter	228 147,00				avant le 21/11/26

SUBV.	DOTATIONS T.I.C.E.			UTILISE		ENCAISSE		SOLDE
	ATTRIBUE	OPERATION	NATURE	SUBVENTIONNABLE	REALISE	A REALISER	PERCU	A UTILISER
2022	X	34 836,28	* T.I.C.E. 2022	26 127,66	3 958,20	22 169	3 958	avant le 7/03/2027
2023	X	68 943,02	* T.I.C.E. 2023	36 224,00	36 224,00		36 224	
2024	X	65 858,96	* T.I.C.E. 2024	49 394,00		49 394,00		

RESULTAT ANALYTIQUE

Nantes Liquidy 23-24

	Total	1000 GP hors locaux	1633 Restauration Collège	1634 Restauration Lycée	1674 Logement Lycée	1733 Livres/Fres Collège	1734 Livres/Fres Lycée	1738 Livres/Fres Prépa	1763 Prestations Collège	1764 Prestations Lycée	1768 Prestations Prépa	1770 Prestat. Personnel	1780 Accueil enfants	1820 Ens.Coll. Art.14	1821 Ens.Coll. Art.15	1910 Ens.Lycée Art.14	1911 Ens.Lycée Art.15	2140 Ens.Prépa. Art.14	2141 Ens.Prépa. Art.15
6411 - SALAIRES, APPONTEMENT	-1408673																		
6415 - PRIMES ET GRATIFICATIONS	-500																		
6416 - INDEMN. ET AVANT DIVERS	-18699																		
6418 - REMBOURST CHARGES PERS.	15156																		
645 - CHARGES SOCIALES	-480970																		
647 - AUTRES CHARG. SOCIALES	-40506														-8067		-8059		-786
6481 - INDEMN. DU PERSON. DE CULTE	-4000																		
6486 - INDEMN. DE STAGE	-14264																		
631 - IMPOTS, TAXES/SAI	-97865																		
635 - IMPOTS, TAXES ET VERS. ASS./REM.	-32054																		
6403 - CHARG. ENSEIGN. CONTR.	-60866														-29033		-29004		-2829
621 - PERSONNEL EXTERIEUR	-336																		
60452 - P.S. ENTRETIEN ESPACES VERTS	-7462																		
60453 - P.S. : NETTOYAGE DES LOCAUX	-295343																		
60454 - P.S. : FOURNIT. DE LINGE PROPRE	-25038																		
60455 - P.S. : BLANCHISSAGE EXTER.	-2816																		
60456 - P.S. : FOURNITURE DE REPAS	-786325																		
60457 - P.S. : INFORMATIQUE A FAC	-22194																		
60458 - P.S. : REPROGRAPHIE	-10435																		
60459 - P.S. AUTRES PRESTATIONS	-3916																		
60471 - HEBERGEMENT EXTERIEUR	-230886				-230886														
60481 - P.S. : ASSURANCE SCOLAIRE	-14745																		
60487 - P.S. : LOISIRS (cinéma, ..)	-673289								-387377	-283615	-2298								
60611 - EAU	-30103																		
60612 - ELECTRICITE	-106623																		
60613 - GAZ	-95369																		
60616 - CARBURANT	-1238																		
6062 - DENREES ALIMENTAIRES	-3207																		
60621 - FOURN. POUR ATELIER ENTRETIEN	-13256																		
60632 - FOURN. ET PET. MAT. ENTRETIEN, NETTOYAGE	-2040																		
60634 - PETIT MAT. DE CUISINE	-10																		
60636 - RESTAURATION	-108																		
60637 - INFIRMERIE	-2615																		
60641 - PETIT MAT. ET FOURN. INFO	-8968																		
60642 - PETIT MAT. ET FOURN. REPRO	-17055																		
60643 - PETIT MAT. ET FOURN. ADM.	-8214																		
60643 - ACTIV. ENSEIGN. (FOURNIT. SCOLAIRE)	-83965																		
60644 - PASTORALE, CATÉCHÈSE ET CULTE	-2554																		
60732 - FOURNITURES	-5410					-315	-3487	-1608											
60734 - AUTRES	-17466																		
6122 - CREDIT BAIL IMMOBILIER	-801																		
613 - LOCATION	-19217																		
61321 - LOCAT. IMMOB. (HORS ACTIV. FORM. PROF.)	-60065																		
61322 - LOCAT. IMMOB. LIÉES A FORM. PROF.	-5680																		
6135 - LOCAT. MOBILIERES	-10161																		
61351 - LOCAT. MOB. (HORS ACTIV. FORM. PROF.)	-430																		
61352 - LOCAT. MOB. LIÉES A FORM. PROF.	-175																		
6152 - ENTRETIEN SUR BIENS IMMOB.	-103166																		
6155 - ENTRETIEN SUR BIENS MOBILIERES	-53387																		
6156 - MAINTENANCE	-86507																		
616 - PRIMES D'ASSURANCES	-2508																		
6161 - MULTIRISQUES	-31431																		
6162 - DOMMAGE CONSTRUCTION	-28002																		
6163 - TRANSPORT	-1042																		
6164 - RISQUE D'EXPLOITATION	-1729																		
6186 - RESPONSABILITE CIVILE COLLECTIVE	-725																		
6169 - ACCIDENT DU TRAVAIL ELEVES	-406																		
618 - DIVERS	-3736																		
628 - HONORAIRES	-83223																		
625 - PUB. PUBLICAT. RELAT. PUBLIQUES	-55588																		
625 - DEPLACEMENTS, MISSIONS, RECEPTIONS	-29625																		
6263 - AFFRANCHISSEMENTS	-6900																		
6265 - TELEPHONE, INTERNET ET TELECOPIE	-29117																		
627 - SERVICES BANCAIRES ET ASS.	-13087	-38																	
628 - COTISATIONS ET DIVERS	-181																		
6281 - COTISATIONS	-213358																		
635 - IMPOTS LOCAUX AUTRES	-136460																		
637 - AUTRES IMPOTS DIVERS	-24000	-24000																	
651 - REDEVANCE CONCESSION BREVET	-8193																		
654 - PERTES S/CREANCES IRRÉCOU.	-2269																		
657 - AIDES FINANCIERES	-14549																		
658 - CHARGES DIVERS DE GEST. CO.	-26																		
6611 - INTER. EMPR. INVEST.	-84583																		
68111 - DOT. AMORT. IMMO. INCORPORÉ	-369																		
68112 - DOT. AMORT. IMMO. CORPOREL	-772579											-359							
68157 - DOT. PROV. CHARGES A REPART.	-443387																		
6817 - DOT. DEPREC. ACT. CIRC.	-5022																		
70649 - AUTRES CASIERS ELEVES	12675																		
7088 - AUTRES PROD. ACTIV. ANNEXES	26725																		
78159 - REPR. PROV. PENSIONS ET OBLIG. SIMIL.	9586																		
70157 - REPR. PROV. CHARGES A REPART.	918394																		
791 - TRANSF. CHARGES D'EXPLOIT.	45271																		
Total des charges directes	-6861760	-24038	0	0	-230886	-315	-3487	-1608	-387377	-283615	-2298	-359	0	0	-37099	0	-37063	0	-3615
70811 - FAMILLES : ENSEIGNEMENT	2312248														1000269		1104175		207805
70812 - FAMILLES : RESTAURATION	1325565		787132	538433															
70613 - FAMILLES : HEBERGEMENT	295022			98341	196681														
70642 - SORTIES PEDAG. ET ACTIV. LOISIRS	371090								246633	124457									
70643 - ACTIVITES SPORTIVES	198925								96188	100452	2285								
7068 - AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE	27341												27341						
7071 - OUVRAGES, TABLETTES REVENDUES	1101					336	764												
7072 - FOURNIT. ENSEIGN. REVENDUES	13285					4612	6819	1854											
70912 - REPAS CEDES/VALEUR REPAS	48268																		
70961 - RRR SUR PARTIC. FAMILLES	-56815		-16980	-2115											-30061		-7659		
731 - AIDES EMPLOIS	12000																		
7351 - ETAT	1043328														487046		495066		61215
7352 - REGION	739789																668905		70883
7353 - DEPARTEMENT	546383																		
7415 - ETAT: SUBV. MAN. SCOL.	492														492				
7418 - ETAT: SUBVENT. DIVERSES	1560														204				
7428 - REGIONS: SUBV. DIVERSES	14024			1965						9985	974					1002		98	
7438 - DEPARTEMENTS: SUBV. DIVERSES	3199		1161																
746 - AUTRES SUBV. D'EXPLOITATION	160607							2038	80684	79923									
754 - RESSOURCES LIÉES A GÉNEROSITÉ PUB.	240																		
755 - CONTRIBUTIONS FINANCIERES	1668																		
756 - COTISATIONS	100183																		
758 - PRODUIT DE GESTION COURANTE	14230																		
76 - PRODUITS FINANCIERS	297282	297282																	
7817 - REPR. S/PROV. DEPR. ACTIF	2269																		
786 - REPR. PROV. FINANC.	9978	9978																	
Total des produits directs	7483290	307260	771312	636624	196681	4948	7583	1854	475543	314817	3259	48268	27341	1034126	1017979	1166330	1144239	112196	212493
Résultat courant	6215																		